



**62-LATKA
UKRADŁA
PORTFEL**
s. 2

**NOWE
BOISKA
DLA SP 2**
s. 8



**MMTS
PRZEGRYWA
W MIELCU**
s. 14

Kwidzyn10pi

KURIER Kwidzyński

100% POLSKI KAPITAŁ

ZAUCZENI „ANIMO”

Spektakle dla dorosłych i dla dzieci, warsztaty teatralne, pokazy filmów oraz wystawy to tylko niektóre z wydarzeń tegorocznego 12 Międzynarodowego 16 Festiwalu Animo w Kwidzynie. W efekcie na pięć dni Kwidzyn stał się międzynarodowym centrum animacji wszelakiej.



s. 6

BLISKO WAŻNYCH SPRAW • Tygodnik lokalny powiatu kwidzyńskiego • Wychodzi od 1991 roku •

NR 41/1369 • 11.10.2017 r. • Cena: 2,50 zł (w tym VAT 5%)

KWIDZYN • GMINA KWIDZYN • GMINA PRABUTY • GMINA GARDEJA • GMINA RYJEWO • GMINA SADLINKI

WALNE ZGROMADZENIE W KPPT



STR. 3

POD PATRONATEM „KURIERA KWIDZYŃSKIEGO” I WWW.KWIDZYNI.PL

„ZAKRĘCENI” NA BIEGANIE



STR. 10-11

BYŁA DYREKTORKA IDZIE DO SĄDU



STR. 4-5

REKLAMA



MEBLE TANIEJ VAT
O WARTOŚĆ PODATKU
W DNIACH OD 4 DO 19 PAŹDZIERNIKA 2017 R.



SYNAK MEBLE
UL. TORUŃSKA 36
KWIDZYN

Zapraszamy do naszego sklepu internetowego www.synak.com.pl



SZCZEGÓŁY U SPRZEDAWCY ORAZ NA www.forte.com.pl

KRONIKA USC KWIDZYN

W minionym tygodniu udzielono 6 ślubów. W tym czasie zarejestrowano również przyjęcie na świat 21 dzieci, w tym 13 dziewcząt i 8 chłopców.

POŻEGNANIE

Odeszli od nas

Zygmunt Sikora
Irena Kuchcińska

Władysława Trynda

Danuta Krogulec

Zofia Chejnowska

Czesław Sikora

Regina Jastrowska

KRONIKA STRAŻACKA

Pożar budynku w Marezie

GMINA KWIDZYN. Na ok. 150 tys. zł oszacowano wstępnie straty jakie spowodował pożar budynku jednorodzinnego w Marezie. Podczas akcji strażacy wynieśli z budynku część wyposażenia. Po ugaszeniu ognia sprawdzono pomieszczenia kamery termowizyjną. Na szczęście, mimo znacznych strat, nikt nie ucierpiał. W akcji gaszenia ognia uczestniczyli strażacy z Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej w Kwidzynie oraz Ochotniczej Straży Pożarnej w Pastwie. Przyczyna pożaru nie została ustalona. (jk)

BEZPŁATNE SZKOLENIE W ZUS

Zmiany w opłacaniu składek

KWIDZYN. Inspektorat ZUS w Kwidzynie zaprasza na kolejne bezpłatne szkolenie dla płatników składek. Odbędzie się ono we środę, 11 października o godz. 9.00, w budynku kwidzińskiego Inspektoratu przy ul. Piłsudskiego. Tematem zajęć będzie: e-Składka – nowy wymiar rozliczeń.

-Szkolenie związane jest ze zmianami w opłacaniu składek, które wejdą w życie od 1 stycznia 2018 roku. Przedsiębiorcy otrzymają wówczas jeden indywidualny rachunek bankowy, na który będą wpłacać składki jedną wpłatą. Cztery przelewy zastąpi jeden, a to oszczędność czasu i niższe koszty obsługi płatności – wyjaśnia Krzysztof Cieszyński, Regionalny Rzecznik Prasowy ZUS w województwie pomorskim.

Program szkolenia obejmuje: zasady opłacania składek do 31 grudnia 2017 r., zasady opłacania składek od 1 stycznia 2018 r., informacje o Numerze Rachunku Składkowego, zasady podziału wpłaty na ubezpieczenia i fundusze, zasady rozliczania wpłaty na poszczególne ubezpieczenia oraz fundusze. Podczas zajęć zostaną także przedstawione korzyści wynikające z wdrożenia tej zmiany. Eksperti odpowiedzą także na wszelkie inne pytania. Zgłoszenia uczestnictwa przyjmowane są mailowo pod adresami: bozena.muraszko@zus.pl lub alicja.zenke@zus.pl (n)

Biuro Reklamy
Kuriera Kwidzińskiego
KWIDZYN 82-500
UL. CHOPINA 26
TEL. 509-409-019
509-428-968

Miejsce
na
Twoją
reklamę

ZŁODZIEJKA PRZYNAŁA SIĘ DO WINY

Ukradła portfel z zawartością

KWIDZYN. Kwidzińscy kryminalni zatrzymali 62-latkę, która ukradła mieszkańcowi Niemiec portfel z kartami płatniczymi, pieniędzmi i dokumentami. Kobieta przyznała się do winy i dobrowolnie poddała się karze. Grozi jej do 5 lat pozbawienia wolności.



Policjanci odzyskali skradziony portfel, a także pieniądze oraz dokumenty.

Fot. KPP Kwidzyn

We wtorek (3 października) dyżurny kwidzińskiej Komendy został powiadomiony o kradzieży portfela (z dokumentami i pieniędzmi) w jednym z marketów. Z zeznań pokrzywdzonego wynikało, że do kradzieży mogło dojść w chwili kiedy siedział na ławce i zajęty był rozmową. Zgłaszający straty oszacował na ok. 600 złotych.

-W wyniku intensywnej pracy, już dzień później, funkcjo-

nariusze zatrzymali podejrzaną o kradzież 62-letnią mieszkankę Kwidzyna, a także odzyskali portfel z pieniędzmi i dokumentami – wyjaśnia st. sierż. Anna Filar z Komendy Powiatowej Policji w Kwidzynie. -Tego samego dnia śledczy przesłuchali kobietę i przedstawili jej zarzut kradzieży. Zatrzymana przyznała się do winy i dobrowolnie poddała się karze.

Za popełnione przestępstwo

grozi kobiecie kara do 5 lat pozbawienia wolności. Policjanci podkreślają przy tym, że gdy zdarzy nam się zgubić kartę płatniczą lub w wypadku jej kradzieży, powinniśmy natychmiast skontaktować się z bankiem i poprosić o jej zablokowanie. Uniemożliwi to ewentualnemu złodziejowi dokonanie zakupów na nasz koszt.

(fox)

POLICJANCI ZATRZYMALI DWÓJKĘ POSZUKIWANYCH

Odpowiedzą za przestępstwa i wykroczenia

POWIAT. Funkcjonariusze Komendy Powiatowej Policji w Kwidzynie zatrzymali dwoje poszukiwanych przez sąd. To 38-letnia kobieta i 22-letni mężczyzna, którzy w więzieniu odsiedzą karę pozbawienia wolności za popełnione wcześniej przestępstwa i wykroczenia.

W piątek (6 października) kwidzińscy policjanci zatrzymali dwie osoby ukrywające się przed wymiarem sprawiedliwości. Pierwszy z poszukiwanych zatrzymany został na dworcu PKS w Kwidzynie. Kryminalni zatrzymali 22-latkę, po tym jak ustalili wcześniej, że poszukiwany mieszkaniec gminy Susz przebywa na terenie Kwidzyna.

-Funkcjonariusze wylegitymowali młodego mężczyznę i po

sprawdzeniu jego danych w policyjnej bazie, zatrzymali na podstawie sądowego nakazu doprowadzenia do zakładu karnego, gdzie za liczne kradzieże spędzi prawie dwa lata – wyjaśnia mł. asp. Bożena Schab, Oficer Prasowy Komendanta Powiatowego Policji w Kwidzynie.

Tego samego dnia, późnym popołudniem, policjanci z Kwidzyna zostali skierowani do Gardai, gdzie miała awanturować się

kobieta. Jak się okazało awanturowująca się pijana (prawie 1,9 promila alkoholu w organizmie) 38-letnia mieszkanka Grudziądza również była poszukiwana.

-Funkcjonariusze zatrzymali kobietę i przewieźli ją do policyjnego aresztu – dodaje mł. asp. B. Schab. -Za popełnione wykroczenia kradzieży zasądzone ma 15 dni aresztu.

(fox)

WALNE ZGROMADZENIE W KPPT

Zatwierdzą regulamin sprzedaży działek

KWIDZYN. W najbliższy poniedziałek (16 października) spotkają się udziałowcy Kwidzyńskiego Parku Przemysłowo-Technologicznego w Górkach. Walne Zgromadzenie ma m.in. zająć się przyjęciem nowego regulaminu w sprawie działek dla potencjalnych inwestorów. Udziałowcami spółki są samorzady powiatu, miasta Kwidzyna i gminy Kwidzyn.

Wicestarosta Andrzej Fortuna twierdzi, że zmieniony regulamin musi zostać zatwierdzony ze względu na nowy podział działek.

- Działki zostały także na nowo wycenione przez rzeczoznawcę. Ich powierzchnia została zmniejszona, gdyż takie były oczekiwania inwestorów. Oczywiście cena sprzedaży działek jest ważna, gdyż to główne źródło spłaty kredytu. Najważniejsze jednak jest to, aby przedsiębiorcy, którzy dokonają zakupu, od razu zagospodarowali działki i rozpoczęli działalność gospodarczą, a nie potraktowali działek jako lokaty - mówi Andrzej Fortuna, wicestarosta kwidzyński.

Przypomnijmy, że koszt budowy infrastruktury parku to ponad 46 mln zł, z tego ok. 28 mln zł to pieniądze z funduszy unijnych. Budowa Kwidzyńskiego Parku Przemysłowo-Technologicznego w Górkach rozpoczęła się pod koniec pod koniec 2011 roku. Miała potrwać 21 miesięcy, ale z powodu zejścia z budowy hiszpańskiej firmy Aldesa Construcciones została przerwana. Wybrano nowego wykonawcę, którym zostało Przedsiębiorstwo Przemysłu Betonów „Prefabet - Białe Błota” S.A. w Białych Błotach (woj. kujawsko-pomorskie). W skład kompleksu KPPT wchodzi: centrum konferencyjno-szkoleniowe, Centrum Energii Odnawialnej, wspierające rozwój energetyki odnawialnej oraz inkubator przedsiębiorczości oferujący specjalne warunki dla nowo powstających firm. Na inwestorów czekają działki o powierzchni ponad 16,5 ha.

(jk)



W najbliższy poniedziałek spotkają się udziałowcy Kwidzyńskiego Parku Przemysłowo-Technologicznego w Górkach. Fot. archiwum



Kwidzyński Budżet Obywatelski

GŁOSOWANIE

09.10-20.10.2017

Głosowanie na projekty odbywa się w następujących punktach:

- 1) **Urząd Miejski, ul. Warszawska 19 (biuro obsługi ludności)**
w godz. 07:00 – 16:00 od poniedziałku do piątku
- 2) **Kwidzyńskie Centrum Kultury, ul. 11-go Listopada 13**
w godz. 08:00 – 15:00 od poniedziałku do piątku
- 3) **Hala Widowiskowo-Sportowa, ul. Wiejska 1a (kasa na pływalni)**
w godz. 08:00 – 21:00 codziennie
- 4) **Niepubliczne Przedszkole „Promyk”
ul. Kazimierza Wielkiego 2**
w godz. 10:00 – 16:00 od poniedziałku do piątku
- 5) **Biblioteka Miejsko-Powiatowa, ul. Józefa Piłsudskiego 21**
w godz. 10:00 – 18:00 od poniedziałku do piątku

UWAGA: Osoby niepełnosprawne w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz o zatrudnianiu osób niepełnosprawnych oraz osoby, które w terminie głosowania ukończyły 75 lat, mogą głosować przy wykorzystaniu urny pomocniczej (dostarczonej pod wskazany adres) po uprzednim uzgodnieniu terminu głosowania w sekretariacie Urzędu Miejskiego w Kwidzynie - pod numerem telefonu: 55 6464 777.

Uprawnieni do udziału w głosowaniu są wszyscy mieszkańcy miasta Kwidzyna, którzy w dniu rozpoczęcia głosowania ukończyli 16 lat. Przy głosowaniu należy mieć ze sobą dowód tożsamości. Głosowanie odbywa się osobiście i wyłącznie jeden raz (przy użyciu jednej karty do głosowania). Na karcie należy wpisać swój nr PESEL i dane osobowe w celu weryfikacji. Uprawnieni do głosowania otrzymują jedną kartę, na której wybierają maksymalnie trzy projekty, poprzez wpisanie numeru projektu do wyznaczonych kratek. Oddanie większej liczby kart do głosowania, wskazanie więcej niż trzech projektów lub oddanie czystej karty bez dokonania wyboru projektu czyni głos nieważnym.

Szczegóły:

www.kwidzyn.pl/budzet-obywatelski



Budżet Obywatelski
Kwidzyn może więcej

KONTROWERSJE ZWIĄZANE Z NAGŁYM ODWOŁANIEM BYŁEJ DYREKTORKI SP TRUMIEJE

Szkoła szła w najlepsze ręce

GARDEJA. Chwalona wcześniej przez władze gminy dyrektorka szkoły w Trumiejach w czasie wakacji utraciła swoje stanowisko. Nikt z gminnych urzędników nie potrafił jednak wyjaśnić radnym, co było tego przyczyną. Zastaniano się ... ochroną danych osobowych. Zwolniona dyrektorka zapowiedziała na forum rady, że będzie walczyła o sprawiedliwość w sądzie.

Przypomnijmy, że była już dyrektorką Szkoły Podstawowej w Trumiejach nie zgodziła się m.in. z decyzją wójta o likwidacji szkolnej kuchni. Stała w obronie dwóch kucharek, które miały utracić pracę. Ostatecznie z pracy zwolnione zostały nie tylko kucharki, ale także dyrektorka placówki.

W odwołaniu brakuje uzasadnienia decyzji

Sprawa odwołania Teresy Nawrockiej ze stanowiska dyrektora szkoły była przedmiotem dyskusji radnych i gminnych urzędników, a także samej zainteresowanej, na wrześniowej sesji rady gminy. Jako pierwsza sprawę poruszyła

..... ”
- Jeśli od 2013 roku byłam tak beznadziejnym dyrektorem i nie było ze mną dialogu to dlaczego chciał pan mi powierzyć bez konkursu funkcję dyrektora? Jeszcze jechał pan do kuratorium, aby mnie bronić żebym nadal była dyrektorem – dociekała Teresa Nawrocka.

radna Lucyna Deja-Kowalska, która pytała wójta dlaczego w zarządzeniu umieszczonym w Biuletynie Informacji Publicznej, mówiącym o odwołaniu Teresy Nawrockiej z funkcji dyrektora szkoły, nie ma uzasadnienia tej decyzji. Kazimierz Kwiatkowski poinformował, że odpowiedź na to pytanie udzieli Małgorzata Kensiscka-Knyblewska, kierowniczka referatu oświaty. Poinformował jednak, że w miejsce poprzedniej dyrektorki na to stanowisko powołana została Teresa Antolak, która „bardzo dobrze sobie radzi i potrzebne jest wsparcie mieszkańców, przede wszystkim rodziców i pracowników szkoły”.

Brak publikacji nastąpił... dla dobra Teresy Nawrockiej

Przywołana do odpowiedzi Małgorzata Kensiscka-Knyblewska poinformowała jednak radnych, że na postawione pytanie o brakującą treść uzasadnienia odpowie sekretarz Jan Sadowski. Dodała również, że zarządzenie zawiera dane osobowe i dane drażliwe. Dlatego podjęta została decyzja o niepublikowaniu jego treści.

Sekretarz Jan Sadowski wyjaśnił natomiast, że... zarządzenie jest. Co więcej można przyjąć do

urzędu i się z nim zapoznać.

- Można oficjalnie wystąpić o uzasadnienie i to nie jest tajemnica. Tak jak powiedział przed moim wystąpieniem radca prawny, są pewne elementy, które nie powinny być opublikowane, dlatego taka decyzja, dla dobra pani Teresy Nawrockiej, została podjęta – uzasadniał Jan Sadowski.

Przewodniczący rady Edward Cykał dociekał, czy każda osoba, która złoży wniosek o udostępnienie informacji publicznej, to uzasadnienie otrzyma? Zapewniono go, że tak.

Dobre imię dyrektora szkoły zostało już zniszczone

Wyjaśnienia gminnych urzędników nie przekonały jednak radnej L. Deji-Kowalskiej.



Teresa Nawrocka podkreśliła, że stanowisko władz gminy zmieniło się w kwietniu tego roku. - Rozpoczęto swoistą krucjatę przeciwko mnie, a dowody na to znaleźć można w protokołach posiedzeń komisji rady gminy – mówi była dyrektorka SP Trumieje.



Gminni urzędnicy nie ujawnili przyczyn odwołania byłej dyrektorki szkoły w Trumiejach zastępując się zamieszczonymi w uzasadnieniu danymi personalnymi.

- Nie bardzo rozumiem dlaczego to zarządzenie jest takie drażliwe? Kierowników się powołuje i odwołuje, ale jakieś szczegółowe uzasadnienie, dlaczego w trakcie trwania kadencji dyrektora szkoły ktoś traci stanowisko, powinno być. Dobre imię dyrektora szkoły zostało już zniszczone. Jeszcze całkiem niedawno słyszeliśmy, że Teresa Nawrocka jest świetnym dyrektorem. Dziś natomiast słyszymy z ust wójta, że ktoś po miesiącu bycia dyrektorem szkoły już świetnie sobie radzi. Nie przypominam sobie, aby w trakcie wakacji wydarzyło się coś niezwykłego na terenie szkół, że trzeba było odwoływać dyrektora szkoły – zaznaczała Lucyna Deja-Kowalska.

W obronie zwolnionej dyrektorki szkoły stanął Mieczysław Kapusta, sołtys Jaromierza. On również przypomniał, że odwołana dyrektorka była chwalona przez gminnych włodarzy, a na sesji dowiaduje się, że już nie pełni swojej funkcji. Odniósł się również do

wychwalania przez wójta obecnej dyrektorki.

- Ta pani pracuje jako dyrektorka szkoły zaledwie 2 tygodnie, a pan wójt już ją wychwala. Na pochwały trzeba chyba sobie najpierw zasłużyć i czymś się wykazać w tej szkole – powiedział Mieczysław Kapusta.

Jeszcze niedawno wszystko grało jak w szwajcarskim zegarku

Kazimierz Kwiatkowski po raz kolejny podkreślił, że w uzasadnieniu są zawarte dane personalne i sesja rady gminy nie jest miejscem, aby o tym mówić. Brak uzasadnienia w tej kwestii oraz działania wójta i jego współpracowników były jednak niezrozumiałe również dla radnej powiatowej Bożeny Rybus. Poinformowała, że jeśli w uzasadnieniu znajdują się dane drażliwe to należy po prostu je wykreślić. Ze słowami wójta nie zgodził się również przewodniczący rady Edward Cykał. Przypomniał on, że dyrek-

torów szkół wybierają komisje konkursowe, w których zasiadają przedstawiciele lokalnych społeczności.

- Oczywiście, dyrektora powołuje wójt, ale robi to na wniosek komisji konkursowej. Tam jest czynnik społeczny w postaci rady rodziców i teraz społeczeństwo powinno być poinformowane dlaczego dyrektorka została odwołana ze swego stanowiska. Cały czas słyszeliśmy, jeszcze całkiem niedawno, że w tej szkole, pod kierownictwem tej osoby, wszystko grało jak w szwajcarskim zegarku. A tu się okazuje, że coś było nie tak. To wywołuje zdziwienie wszystkich nas, nie tylko radnych ale również mieszkańców. Dlaczego nagle taka wspaniała dyrektorka przestaje piastować to stanowisko? – pytał Edward Cykał.

Słów oburzenia nie krył również radny Robert Wiśnioch. Przyznał, że dla niego to jest sprawa bulwersująca tym bardziej, że osobiście słyszał z ust urzędni-

ków, że Teresa Nawrocka szkołą zarządza wzorowo.

Wszystko zmieniło się w kwietniu

O głos poprosiła także sama zainteresowana czyli odwołana ze stanowiska dyrektor szkoły w Trumiejach Teresa Nawrocka. Podziękowała radnym, że sprawa jej odwołania została poruszona na sesji. Przypomniała także słowa wójta Kazimierza Kwiatkowskiego, wypowiedziane w sierpniu 2016 roku, że „szkoła idzie w najlepsze ręce”. Była już dyrektorką usłyszała te słowa tuż przed wręczeniem jej aktu powierzenia funkcji dyrektora szkoły, po wygranej wcześniej konkursie. Przypomniała również, że wiosną 2016 roku wójt chciał jej przedłużyć kadencję bez potrzeby ogłaszania konkursu ale nie zgodziło się na to kuratorium oświaty.

- We wrześniu ubiegłego roku wójt i kierowniczka referatu oświaty przyjechali do szkoły i w obecności wszystkich uczniów i pracowników szkoły wręczyli mi akt powierzenia stanowiska dyrektora. Poinformowali, że dbam o placówkę, a dzieci mają piękną i bezpieczną szkołę. Niestety, od kwietnia tego roku wszystko się zmieniło. Rozpoczęto swoistą krucjatę przeciwko mnie, a dowody na to znaleźć można w protokołach posiedzeń komisji rady gminy (...). Zarówno wójt, jak i Jan Sadowski oraz Małgorzata Kensiscka-Knyblewska, na posiedzeniach komisji oskarżali mnie o różne rzeczy i zachowania. A to, że jestem najgorszym dyrektorem jeżeli chodzi o finanse, a to nie podpisałam arkusza organizacyjnego szkoły. Byłam jedynym dyrektorem, z którym nie było współpracy, dialogu. Był tylko monolog. Przy projekcie unijnym za ponad 200 tys. zł postawiłam ścianę i taką samą ścianę postawiłam przy projekcie na plac zabaw, a projekt pisali przecież dyrektorzy! To nie są wszystkie oskarżenia, ale kolejnych przytaczać nie będę. Przez wszystkie lata kiedy kierowałam szkołą nie naruszałam dyscypliny finansów publicznych. Na tej sali są osoby, które wiedzą jak ten projekt na plac zabaw był pisany i pan wójt wie też to wie. Ale pan tego nie powie, bo musiałby pan przyznać, że to właśnie dzięki Nawrockiej na szkolnych placach zamiast piasku mamy bezpieczną gumową nawierzchnię (...). Jeśli od 2013 roku byłam tak beznadziejnym dyrektorem i nie było ze mną dialogu to dlaczego chciał pan mi powierzyć bez konkursu

MOŻNA ZGŁASZAĆ KANDYDATÓW

Nagrody dla przedsiębiorców

POWIAT. Rozpoczęło się zgłaszanie kandydatur do tegorocznej nagrody starosty kwidzyńskiego za osiągnięcia w dziedzinach przedsiębiorczości oraz rynku pracy. Nagroda dotycząca przedsiębiorczości przyznawana jest w kategoriach: przedsiębiorca roku i przedsiębiorca innowacyjny, natomiast nagroda dotycząca rynku pracy, w kategorii promocja zatrudnienia.

Kandydatury do nagrody w dziedzinie gospodarka, w kategoriach przedsiębiorca roku oraz przedsiębiorca innowacyjny, mogą zgłaszać m.in. władze samorządowe gmin powiatu kwidzyńskiego, instytucje, organizacje gospodarcze i zawodowe, a także osoby fizyczne. Zgłoszeń kandydatów do nagrody w dziedzinie rynku pracy dokonuje Powiatowy Urząd Pracy w Kwidzynie. Termin zgłoszenia kandydatur mija 30 października.

- Nie zmieniamy formuły. Podobnie jak w poprzednich latach nagroda jest przyznawana w dwóch kategoriach czyli za osiągnięcia w dziedzinach przedsiębiorczości oraz rynku pracy. Uważam, że był to dobry pomysł, który się sprawdził. Był to pomysł pani Ewy Nowogrodzkiej, wójta gminy Kwidzyn. Zwróciła uwagę, że na terenie gmin działa wielu przedsiębiorców zasługujących na wyróżnienie, ale gmin nie stać na organizację dużej uroczystości. To nie oznacza, że nagrody nie może otrzymać firma z Kwidzyna, ale preferujemy małe i średnie firmy. Po raz drugi



W ubiegłym roku uroczysta gala, podczas której zostały wręczone nagrody starosty kwidzyńskiego za osiągnięcia w dziedzinach przedsiębiorczości oraz rynku pracy, odbyła się po raz pierwszy w siedzibie Kwidzyńskiego Parku Przemysłowo-Technologicznego w Górkach. Fot. archiwum

nagrody zamierzamy wręczyć w siedzibie Kwidzyńskiego Parku Przemysłowo-Technologicznego w Górkach. To bardzo dobre miejsce na tego typu uroczystość. Potwierdziły to osoby z którym

rozmawiałem po ubiegłorocznej uroczystości – twierdzi Jerzy Godzik, starosta kwidzyński.

Do przyznania nagrody mogą być zgłaszani także rolnicy, którzy według samorządu także

prowadzą nowoczesne przedsiębiorstwa, zasługujące na wyróżnienie. Nagrody dla przedsiębiorców przyznawane są od 2013 roku.

(jk)

PRACE POTRAWIAJĄ KILKA LAT

Udrożnią przydrożne rowy

POWIAT. Samorząd powiatu przeznaczył 250 tys. zł na odtworzenie przydrożnych rowów. Prace mają zostać wykonane przy drodze z Nebrowa Wielkiego w kierunku Grabowa. Wicestarosta Andrzej Fortuna zapowiada, że docelowo prace obejmą wszystkie rowy przy drogach powiatowych.

- Odtwarzamy rowy przy wszystkich drogach, które modernizujemy. Musimy jednak także zadbać o rowy przy pozostałych drogach, na modernizację których nas nie stać. Wprawdzie wykonywaliśmy zabiegi konserwacyjne, ale ich zakres jest zbyt mały. Próbowaliśmy je konserwować z pomocą skazanych, ale niektóre prace trudno wykonać ręcznie. Do tego potrzeba odpowiedniego sprzętu, gdyż sama łopata często nie wystarcza. Poza tym jest jeszcze sprawa urobku, który trzeba gdzieś wywieźć. Nie możemy tego odkładać, gdyż utrudnia to odpływ wody. Zawsze powtarzam, że główny zabieg konserwacyjny na drogach polega na odprowadzaniu

wody czyli udrożnieniu rowów i ścięciu poboczy. To są dość kosztowne zabiegi, ale musimy to robić - twierdzi Andrzej Fortuna.

Wicestarosta podkreśla, że problemem jest utrzymanie właściwego stanu rowów po ich odtworzeniu.

- Często rowy są niszczone przez właścicieli działek graniczących z pasem przydrożnym. Zdarza się dość często, że rolnicy, którzy uprawiają ziemię, niepotrzebnie zajmują także pas drogowy. Nie stosowaliśmy do tej pory żadnych kar. Apelowaliśmy do rolników, aby tego nie robili - mówi Andrzej Fortuna.

Wicestarosta kwidzyński dodaje, że odtworzenie wszyst-

kich rowów przy drogach powiatowych zajmie kilka lat. Nie da się tego zrobić w ciągu jednego roku, chociażby z powodu ograniczeń finansowych. Obecnie trwa procedura przetargowa, która ma wyłonić wykonawcę, który zajmie się

odtworzeniem rowów. Zakres prac przewiduje m.in. ścięcie poboczy, oczyszczenie rowu, jego pogłębianie i wyprofilowanie oraz ścięcie trawy i krzaków, a także wywiezienie urobku.

(jk)

funkcję dyrektora? Jeszcze jechał pan do kuratorium, aby mnie bronić żebym nadal była dyrektorem - dociekała Teresa Nawrocka.

Odwołana za brak tabliczki o zakazie wprowadzania psów!?

Jak zaznaczyła była dyrektor SP Trumieje oskarżenia przeciwko niej ponownie nasiliły się w maju tego roku. W szkole przeprowadzono niezapowiedzianą kontrolę związaną z bezpiecznym funkcjonowaniem placówki. Po niej nastąpiła kolejna kontrola, tym razem dotycząca finansów szkoły.

- Ponieważ swoich praw będę dochodziła przed sądem to nie odniosę się do wszystkich stawianych mi zarzutów. Przytoczę tylko cztery z nich. Pierwszy informuje o tym, iż zdaniem wójta szkoła w Trumiejach znajduje się w dramatycznym stanie pod względem BHP, a pozostawianie mnie na stanowisku dyrektora godzi w interes publiczny i powoduje destabilizację pracy szkoły. Drugie uzasadnienie jest jeszcze bardziej kuriozalne bowiem zarzucono mi, że na terenie szkoły nie umieściłam tablicy z informacją o zakazie wprowadzania psów na teren placówki! Trzeci dotyczył wyposażenia apteczek pierwszej pomocy. Żaden przepis nie mówi o liczbie i wyposażeniu apteczki pierwszej pomocy! Nie ma też przepisu, który nakładałby na dyrektora szkoły przeprowadzenie oceny ryzyka zawodowego dla uczniów! - mówiła Teresa Nawrocka.

Była dyrektorka szkoły w Trumiejach skierowała także słowa podziękowania do tych radnych i rodziców, którzy stanęli w jej obronie.

Do słów T. Nawrockiej odniosła się Małgorzata Kensicka-Knyblewska, która odrzuciła jej argumenty. Przypomniała, że kontrolowane były wszystkie szkoły, a nie tylko szkoła w Trumiejach, a organ prowadzący ma prawo w każdej chwili poddać kontroli każdą placówkę. Przypomniała ponadto, że w sądzie gmina będzie broniła swoich racji. Odrzuciła także zarzuty o krucjacie przeciwko trumiejskiej placówce.

Radni chcą ujawnienia uzasadnienia odwołania dyrektorki

Warto podkreślić, że sprawa odwołania dyrektorki nie w Trumiejach na pewno nie zakończyła się na wrześniowej sesji rady gminy. Część radnych już zapowiedziała, że złoży do wójta wniosek o udostępnienie informacji publicznej, dotyczącej uzasadnienia odwołania Teresy Nawrockiej z dyrektorskiej funkcji. Sama zainteresowana zapowiedziała natomiast, że jej sprawa znajdzie swój epilog w sądzie.

Tekst i zdjęcia:
Ryszard Bartosiak

Biurowo Reklamowy
Kuriera Kwidzyńskiego
KWIDZYN 82-500
UL. CHOPINA 26
TEL. 509-409-019
509-428-968

Miejsce
na
Twoją
reklamę

12 MIĘDZYNARODOWY 16 FESTIWAL „ANIMO” W KWIDZYNIE



Zaklęty świat lalek i animacji

KWIDZYN. Festiwal „Animo” już po raz 16 zaprosił do swego świata lalek i animacji wszelakiej. I jak co roku zgromadził pokaźne grono swych wielbicieli. Co ciekawe, mimo organizacji festiwalu od tylu lat, oprócz stałych bywalców co roku znajduje on zupełnie nowych odbiorców. -Nie wiem jak mogłam wcześniej o tym nie wiedzieć. Byłam jednak tylko na dwóch spektaklach, ale bardzo mi się podobało. Za rok na pewno odwiedzę to miejsce ponownie już na dłużej – mówi Joanna.

12 Międzynarodowy 16 Festiwal w Kwidzynie rozpoczął się we wtorek od spektaklu „Ja, Syzyf” zrealizowanego przez Puppet's Lab z Bułgarii. Dzień później prezentacje festiwalowe rozpoczęły się już na dobre. O godzinie 10.30 prezentowano spektakle adresowane do młodszej widowni oraz dzieci. Na godzinie 17.30 i 20.00 przygotowano natomiast propozycje skierowane do młodzieży i widza dorosłego.

Z „dziecięcych” spektakli wrażenie robiły wszystkie propozycje tegorocznego festiwalu. Barwne widowiska przygotowały zarówno grupy z Polski („Tuwim Julek para buch fazy w ruch” Teatru Małe Mi czy też „Prosta historia” grupy Lale Teatr), jak i Bułgarii („Czerwony Kapturek” Theatre 199/Up a Tree Puppet Studio). Ciekawostką było natomiast przedstawienie „Pan Satie” polskiego Teatru Atofri, które zaprosiło na swój spektakl widzów już od 1 roku życia. Propozycje przypadły do gustu zarówno młodemu widzom, jak i rodzicom.

-Widać, że aktorzy wkładają w to co robią dużo pracy i bawią się tym. Naprawdę fajnie ogląda się rzeczy wykonywane z pasją – podkreśla mama małego Dominika.

Murdas zdobył sympatię widzów

Wśród spektakli skierowanych do starszej widowni nie zabrakło premier. Jedną z nich był spektakl „Jestem Inna” słowackiego Teatru Neline, który wyreżyserowała kwidzynieanka Dorota Anna Dąbek, szefowa kwidzyńskiej Sceny Lalkowej im. Jana Wilkowskiego.

Niezmiernie interesujący był również spektakl Ariela Dorona z Izraela, który w swym spektaklu „Plastikowi bohaterowie” zaprezentował widzom zderzenie wojny z plastikowymi figurkami żołnierzyków oraz innych zabawek dziecięcych. Chociaż złośliwi splotali fabułę spektaklu do stwierdzenia „facet je wafelka”, to widzowie mogli obejrzeć ciekawe spojrzenie artysty na temat wojny, świata i człowieka.

Intrygujące były również spektakle: „Kwaidan” Rogue

20 Theatre czerpiący z japońskich opowieści o duchach czy też „Murdas. Bajka” przygotowane przez polską Grupę Coincidentia. Spektakl zrealizowany na podstawie opowiadania Stanisława Lema został brawurowo odegrany przez główną parę aktorską. Efektowne stroje i scenografia potęgowała natomiast nastrój panujący na dworze króla Murdasa.

-To niezwykle trudny i wymagający spektakl – stwierdziła po przedstawieniu Dorota Anna Dąbek. Szefowa festiwalu Animo cieszyła się jednak, że artyści zdecydowali się zaprezentować to widowisko kwidzyńskiej publiczności.

Jan Sebastian Bach o Glennie Gouldzie

Niemal stałym gościem festiwalu jest Adam Walny ze swoim teatrem. W tym roku również pojawił się ze spektaklem „Gould – wariacje”, który jako jedyny zaprezentowany został o innej porze i w innym miejscu. Wykorzystanie oryginalnej, autorskiej techniki nadmarionety klawiszowej sterowanej w oparciu o naturalnych rozmiarów fortepian, wymagała odpowiedniego miejsca i czasu na przygotowanie. Stąd spektakl zaprezentowano został o godzinie 22.00 w sali gimnastycznej Kwidzyńskich Szkół Społecznych. Monolog w wykonaniu Jana Sebastian Bacha i jego podsumowanie działań NASA było niezwykle interesującym spojrzeniem nie tylko na muzykę, ale także na działania człowieka w ogóle. Na pewno po spektaklu niejedyn z widzów sprawdził też kim właściwie był Glenn Gould, którego grą bez miary zachwycił się wykreowany J. S. Bach.

Pięciodniowy festiwal zakończyły spektakle „Allegro ma non troppo” grupy Zero en Conducta z Hiszpanii, którego artyści na bis zaprezentowali także fragment nowego przedstawienia nad którym obecnie pracują. „Animo 2017” zamknął natomiast spektakl „L'AmbigüE wg. Rolanda Topora” przygotowany przez Miettes de Spectacle z Francji.



Artyści Grupy Coincidentia wciągnęli widzów w szaleńczą historię króla Murdasa.

Fot. Mirosław Włóczyński



Animo to nie tylko spektakle

Warto dodać, że poza wydarzeniami scenicznymi festiwalowi towarzyszyły również wystawy „Plamuj gamę z kolorem” oraz „Lalki Miro Dusy”. Odbywały się również warsztaty: Marionetka z papieru, Dźwiękowe SPA, Maska, Teatr Ruchu czy Teatr Magnesu. Sympatycy filmu mogli natomiast obejrzeć filmy animowane nagrodzone na XI Międzynarodowym Festiwalu Teatru Lalek i Animacji Filmowych dla Dorosłych „Lalka też Człowiek”.

(fox)

Walny Teatr zaprezentował widzom spektakl z wykorzystaniem efektownej nadmarionety.



Hiszpańska grupa Zero en Conducta wystąpiła na scenie kwidzyńskiego teatru.

Dbasz o rodzinę i najbliższych? Nie zapomnij o sobie!

W czasie jesienno-zimowym troska o odporność jest szczególnie ważna. W blokach reklamowych między kolejnymi odcinkami dobrego serialu czy w trakcie filmu, koncerty farmaceutyczne prześcigają się w straszeniu suchym kaszlem, gorączką, łamaniem w stawach czy bakteriami. Zamiast łykać medykamenty garściami, warto do codziennego planu dnia włączyć kilka prostych czynności, które pomogą nam zadbać o zdrowie całej rodziny.



Fotografia / Fotostock.com

Dodaj sobie energii

Jesienią i zimą organizm potrzebuje więcej energii na dostosowanie się do zmiennych warunków pogodowych. Niska temperatura na dworze nie powoduje chorób, tylko nasz osłabiony organizm szybciej łapie wirusy i infekcje. Dlatego warto dbać o codzienną aktywność na świeżym powietrzu. Regularne spacery świetnie dotleniają całe ciało, oczy mogą odpocząć, a przebywanie wśród zieleni wycisza natłok myśli i pozwala się zrelaksować. W sezonie jesiennym warto przede wszystkim zadbać o dobry ubiór – wygodne ciepłe buty, najlepiej nieprzemakalne, ciepłe skarpety czy kurtkę przeciwdeszczową.

Pamiętaj też o dawce witamin, zawartych w owocach i warzywach. Energii zimą dodadzą Ci przede wszystkim wszelkiego rodzaju kiszonki czy przetwory z owoców. Staraj się wybierać sezonowe produkty czy dania jak najmniej przetworzone. Czytaj etykiety, ogranicz sól i cukier. Właściwa dieta, zapewnia odporność, energię i dobre samopoczucie. Zwłaszcza, jeśli czujesz początki grypy czy przeziębienia, przyjrzyj się dokładniej swojemu talerzowi.

Zadbaj o swój dom

Najlepiej nie siedzieć przez cały dzień w zamkniętych, zakurzonych i przegrzanych pomieszczeniach. Warto przede wszystkim

regularnie wietrzyć mieszkanie, przykryć ogrzewanie i zadbać o czystość nie tylko mebli czy podłogi, ale również o pranie zasłon czy pościeli. Pamiętaj, że kurz to ulubione miejsce, w którym rozwijają się roztocza, które powodują alergię, katar sienny a z czasem mogą prowadzić do astmy. Alergii można nabawić się w każdym wieku!

Zadbaj również, aby powietrze nie było zbyt gorące i suche. Optymalna temperatura pomieszczenia to 21 stopni. Poza tym zmniejszone ogrzewanie – to realne oszczędności. Obniżenie temperatury nawet o 1 stopień, pozwala zaoszczędzić, nawet 6% na rachunku za ogrzewanie. Przed sezonem je-

sienno-zimowym, warto sprawdzić też m.in. szczelność okien i drzwi. Jeśli ciepło nie ucieka, mniej intensywnie pracują kaloryfery. Warto też zadbać o nawilżanie powietrza – np. przez ceramiczny pojemnik na wodę umieszczony na kaloryferze lub nawilżacz elektryczny.

Pamiętaj o badaniach

Regularne wizyty u lekarza i podstawowe badania, pozwalają zadbać o siebie nim pojawi się choroba. Oprócz morfologii krwi, warto też raz w miesiącu mierzyć ciśnienie czy badać poziom elektrolitów. Wyniki zawsze należy skonsultować z lekarzem. Poza podstawowymi badaniami, warto też

poszukać dedykowanych wydarzeń dla seniorów, w czasie których często można wykonać bezpłatnie szereg różnorodnych badań (m.in. program profilaktyki zdrowotnej dla seniorów organizuje Energa we współpracy z gminami).

Wprowadzanie w życie wielu zmian z dnia na dzień może wydawać się trudne, ale pamiętaj, że każda podróż zaczyna się od pierwszego kroku. Jeśli zatem zaczniesz chociaż od jednej porady, to i tak jesteś bliżej celu. Nie zniechęcaj się też, jeśli raz czy drugi zapomnisz się. Wróć po prostu z powrotem na ścieżkę dobrych nawyków. I nie zapomnij zabrać rodziny w tę jesienną wyprawę po zdrowie.

LUBI PRACĘ SPOŁECZNĄ I JEJ SIĘ NIE BOI

Pisarek nowym sołtysem Rozajn Wielkich



Tomasz Pisarek od kilku dni jest nowym sołtysem Rozajn Wielkich.

Fot. Ryszard Bartosiak

GINA GARDEJA. Sołectwo Rozajny Wielkie ma nowego sołtysa. Został nim Tomasz Pisarek. Zastąpił on na tym stanowisku Bożenę Rezmer, która zrezygnowała z kierowania sołectwem.

Sołtysi, tak jak radni, wybierani są na czteroletnią kadencję. Nieczęsto się więc zdarza, że w trakcie kadencji dochodzi do zmiany na tym stanowisku. Tak się jednak stało w sołectwie Rozajny Wielkie. Bożena Rezmer, która od kilku lat kierowała tym sołectwem, złożyła rezygnację z pełnionej przez siebie funkcji. W efekcie, w miniony piątek (21 września), w świetlicy wiejskiej odbyły się wybory na wakujące stanowisko. Mieszkańcy sołectwa postanowili powierzyć swoje losy Tomaszowi Pisarkowi.

Nowemu sołtysowi problemy Rozajny Wielkich są doskonale znane. W rozmowie z „Kurierem Kwidzyńskim” nowy sołtys podkreśla, że objęcie tej funkcji jest jednak dla niego nowym wyzwaniem.

- Mam pewne doświadczenie w pracy na rzecz środowiska lokalnego, bowiem do czasu wyboru byłem członkiem rady sołectwej. Problemy, z jakimi boryka się nasze sołectwo też są mi znane. Zanim zdecydowałem się kandydować na to stanowisko poinformowałem mieszkańców

będących na zebraniu jak wygląda moja praca zawodowa, więc w dni powszednie (do południa) nie zawsze będę wstanie reagować na zgłaszane przez nich problemy. Uzyskałem od mieszkańców zapewnienie, że jeżeli będę potrzebował pomocy to chętnie mi pomogą. Nie ukrywam, że z racji mojej pracy zawodowej utrzymuję stałe kontakty nie tylko z urzędem gminy w Gardziej, ale również ze starostwem. Moja kadencja nie będzie trwała zbyt długo bowiem zaledwie półtora roku, ale warto spróbować

swoich sił w zupełnie nowej roli. Nigdy także nie ukrywałem, że lubię taką społeczną pracę i jej się nie boję – powiedział Tomasz Pisarek, nowy sołtys Rozajny Wielkich.

Warto dodać, że Tomasz Pisarek od kilkunastu lat zawodowo związany jest Powiślańską Komunikacją Samochodową. Pełni tam funkcję kierownika przewozów. Jest również absolwentem Uniwersytetu Gdańskiego, wydziału zarządzania, gdzie ukończył studia magisterskie.

(RB)

INWESTYCJA MA POWSTAĆ W PRZYSZŁYM ROKU

SP 2 doczeka się kompleksu boisk

KWIDZYN. W tym roku wykonany zostanie projekt budowy kompleksu boisk przy Szkole Podstawowej nr 2. To ostatnia placówka w mieście, która czeka na modernizację szkolnej bazy sportowej.



SP 2 czeka na modernizację istniejącej bazy sportowej. Zgodnie z zamierzeniami przy szkole powstanie boisko wielofunkcyjne, a także urządzenia lekkoatletyczne.

- Bardzo byśmy chcieli, aby inwestycja została wykonana w przyszłym roku. Nie ma jednak jeszcze projektu budżetu na rok przyszły. Wszystko będzie zależało od możliwości finansowych. Musimy pamiętać, że czeka nas ogromny wysiłek finansowy związany z adaptacją budynku dworca PKP i terenu, który go otacza. To będzie nasz największy wydatek inwestycyj-

ny. Dla mnie osobiście budowa boisk to bardzo ważne zadanie. Chcielibyśmy, aby przy każdej naszej szkole znajdowała się dobra baza sportowa. To ostatnia szkoła, która nie posiada kompleksu boisk – mówi Roman Bera, wiceburmistrz Kwidzyna.

W planach jest budowa boiska wielofunkcyjnego, w tym do piłki ręcznej i koszykówki. Powstaną także urządzenia lekkoatletycz-

ne, w tym bieżnia.

- Szczegóły projektu są jeszcze omawiane pomiędzy projektantem, a szkołą, czyli gospodarzem obiektu. Teren przy szkole jest duży. Chcemy, aby został dobrze wykorzystany - twierdzi Roman Bera.

Po wykonaniu projektu będzie można określić szacunkowy koszt inwestycji.

(jk)

ZAKUPIĄ MASZYNY DLA ZSP NR 2

Dwa przetargi na wyposażenie

POWIAT. Starostwo Powiatowe w Kwidzynie ogłosi dwa przetargi na zakup wyposażenia pracowni w zespołach szkół ponadgimnazjalnych nr 1 i 2 oraz w Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego. Wicestarosta Andrzej Fortuna uważa, że zamówienie wyposażenia dla Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2 to jeden z trudniejszych przetargów.

- Zamawiamy bardzo specjalistyczne urządzenia do nauki zawodu technik papiernictwa. Wymagało to konsultacji z nauczycielami zawodu oraz przedstawicielami International Paper. To wiodący kierunek w tej szkole. Wyposażenie laboratorium do nauki tego zawodu jest kosztowne, a kwota jaką mamy na zakup nie jest mała, gdyż jest to ok. 2 mln zł. Chcemy kupić takie wyposażenie, aby było nie tylko przydatne, ale posłużyło uczniom przez najbliższe lata. Powoli kończymy już przygotowania do ogłoszenia tego przetargu – twierdzi Andrzej Fortuna.

Drugi przetarg dotyczy zakupu wyposażenia dla Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych oraz Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Kwidzynie.

- Zakupy dotyczą przede wszystkim sprzętu informatycznego czyli komputerów i oprogramowania. Mamy na to

przeznaczoną kwotę w wysokości ponad 1 mln zł. Czekamy na zatwierdzenie specyfikacji przez Urząd Marszałkowski - mówi Andrzej Fortuna.

Przypomnijmy, że pod koniec ubiegłego roku samorząd powiatu uzyskał dofinansowanie z funduszy unijnych na modernizację budynków szkół ponadgimnazjalnych nr 1 i 2 oraz zakup wyposażenia. Oprócz projektu inwestycyjnego samorząd powiatu realizuje tzw. projekt miękki „Podniesienie jakości szkolnictwa zawodowego w powiecie kwidzyńskim - większa zatrudnialność uczniów”. Dotyczy on m.in. dofinansowania praktyk zawodowych oraz wielu różnych dodatkowych zajęć dla uczniów. Wartość projektów to ponad 21 mln zł, w tym ok. 18 mln zł, to środki unijne, przyznane w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego województwa pomorskiego.

(jk)

TKLN ŚWIĘTOWAŁO W CYGANACH

Dzień pieczonego ziemniaka

GMINA GARDEJA. Już po raz kolejny członkowie Towarzystwa Kulturalnego Ludności Niemieckiej „Ojczyzna” świętowali w Cyganach Dzień Pieczonego Ziemniaka. Wzięło w niej udział ok. 100 osób. Imprezę przygotowano dzięki dotacji z Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji.

- To jedna z naszych tradycyjnych imprez. W tym roku wszystkie nasze spotkania mają szczególny charakter, gdyż obchodzimy 25 rocznicę powstania naszego towarzystwa. Impreza mogła się natomiast odbyć dzięki gościnności państwa Wiolety i Romana Chmielowskich, którzy prowadzą Gospodarstwo Agroturystyczne „Powiśle”. W naszej biesiadzie wzięli udział przedstawiciele samorządów i organizacji mniejszości niemieckich z Grudziądza, Tczewa, Sztumu, a także szkół z którymi współpracujemy od wielu lat. Wśród gości byli także ksiądz Marek Kubecki, reprezentujący duchowieństwo powiatu kwidzyńskiego oraz Antoni Barganowski, przewodniczący Towarzystwa Miłośników Ziemi Kwidzyńskiej. W trakcie imprezy wystąpiły także współpracujące z naszą organizacją zespoły muzyczne, wykonujące utwory w językach polskim i niemieckim – wyjaśnia Manfred



Członkowie i sympatycy TKLN „Ojczyzna” bawili się podczas festynu zorganizowanego w Cyganach.

Fot. TKLN „Ojczyzna”

Ortman, przewodniczący Towarzystwa Kulturalne Ludności Niemieckiej „Ojczyzna” w Kwidzynie.

Z myślą o festynie organizatorzy przygotowali wiele atrakcji związanych z Dniem Pieczonego Ziemniaka. Ich uczestnicy musieli m.in. zebrać jak najwięcej ziemniaków, rozmieszczonych w różnych miejscach. Były też

konkursy na najefektowniejsze obieranie ziemniaków oraz na najdłuższą obierkę itp. Najtrudniejszą konkurencją okazał się natomiast rzut balonem do kosza. Zorganizowano też konkurs na „najszcześniejszego” pączka, a zwycięzca mógł liczyć na nagrodę ufundowaną przez przewodniczącego TKLN.

- Impreza w Cyganach to jedna z okazji do dalszej integracji

naszego środowiska. Możemy w swobodnej atmosferze porozmawiać o tym co robimy. Wszyscy zgodnie uznali, że nadrzędnym celem jest zgoda we wspólnym działaniu naszej organizacji. Była to także sposobność, aby przedstawić dalsze plany i zamierzenia naszej organizacji – twierdzi Manfred Ortman.

Podczas imprezy nie zabrakło także gorących posiłków, których głównym bohaterem był ziemniak oraz wspólnego śpiewania w językach niemieckim i polskim. Organizatorzy natomiast już zapraszają za rok na kolejny Dzień Pieczonego Ziemniaka.

(jk)

Towarzystwo ma 25 lat

Towarzystwo Kulturalne Ludności Niemieckiej „Ojczyzna” w Kwidzynie powstało w 1992 roku. Organizuje różnego rodzaju przedsięwzięcia dla wszystkich mieszkańców powiatu. Szczególną opieką otacza szkoły. Zaopatrując je między innymi w przybory do nauki, w tym także do nauki języka niemieckiego. Organizacja jest otwarta dla wszystkich, którzy są zainteresowani poznawaniem kultury niemieckiej. Zajmuje się też działalnością charytatywną. Prowadzi między innymi stację socjalną w Kwidzynie.

EUROPEJSKI DZIEŃ JĘZYKÓW

Flagi, mamałygi i tańce ludowe

KWIDZYN. Dania narodowe krajów europejskich, różne pamiątki oraz charakterystyczne dla danych miejsc przedmioty pojawiły się podczas Europejskiego Dnia Języków przygotowanego przez uczniów Społecznego Liceum Ogólnokształcącego, Społecznego Gimnazjum i Społecznej Szkoły Podstawowej. Impreza odbyła się już po raz szesnasty. Wszystkie prezentacje oceniało szkolne jury.

- Uczniowie przygotowali wystawy udekorowane flagami krajów europejskich. Podczas prezentacji nie zabrakło symbolicznych przedmiotów i pamiątek z różnych krajów. Bogata była także ekspozycja dań narodowych, począwszy od moldawskich placków gryczanych i mamałygi, poprzez gruzińskie pierożki chinkali, niemieckie kielbaski wursty i hamburgery, lotewskie i walijskie delikatesy, aż po ekskluzywne niemieckie czekolady, francuskie bagietki i kremowe ptysie czy też chałwę z Ukrainy oraz ciastka i chleby z Norwegii i Słowenii – mówi Angelina Baas, nauczycielka języka angielskiego oraz koordynator międzynarodowego projektu Erasmus Plus.

Dodaje, że z licznych prezentacji uczniowie dowiedzieli się o ustroju politycznym, mocnych stronach gospodarki, turystycznych atrakcjach i sławnych osobach pochodzących z prezento-



Uczniowie nie zapomnieli m.in. o świętach charakterystycznych dla danego kraju.

Fot. Angelina Baas

wanych krajów.

-Uczniowie poznali także kilka najbardziej popularnych wyrażen w oryginalnym języku. Jury zwracało szczególną uwagę na poprawną angielszczyznę i oryginalność pomysłów. Nie zabrakło oczywiście tańców ludowych, w tym kaukaskiego lezginka czy francuskiego cancana. Ucznio-

wie przygotowali także pokaz bawarskiego tańca ludowego oraz zabawy walijskie. Nie brakowało również prawie profesjonalnych występów wokalnych. Wszystkie klasy zaprezentowały bardzo wysoki poziom – podsumowuje Angelina Baas.

Prezentacje były tak wyrównane, że jury nie zdecydowało się



Uczniowie szkół społecznych obchodzili Europejski Dzień Języków już po raz szesnasty.

Fot. Angelina Baas

na wyłonienie jednego zwycięcy. Pierwsze miejsce ex aequo zajęły klasy IIIa i IIIb Społecznego Gimnazjum oraz VIIa Społecznej Szkoły Podstawowej.

(jk)



Podczas prezentacji nie brakowało również akcentów militarnych.

Fot. Angelina Baas

red. tech. BR

PRZEZ 21 KILOMETRÓW ZMAGALI SIĘ Z TRASĄ I WŁASNYMI SŁABOŚCIAMI

„Zakręceni” na bieganie



GMINA KWIDZYN. Aż 179 uczestników stanęło na linii startowej I Półmaratonu „Traktora”. Trasę najszybciej pokonał Bartosz Mazerski (Zantyr Sztum), któremu pokonanie 21 km zajęło 1 godzinę, 13 minut i 45 sekund. Najszybszą wśród pań okazała się natomiast kwidzynianka Paulina Wiernicka – 01:38:28. Warto dodać, że impreza odbywała się pod honorowym patronatem gminy Kwidzyn, a patronat medialny sprawowali: „Kurier Kwidzyński”, portal www.kwidzyn1.pl oraz Telewizja Kwidzyńska.

Organizatorzy zawodów mogą mówić o prawdziwym sukcesie. Choć to dopiero pierwszy półmaraton zorganizowany na terenie powiatu kwidzyńskiego to do rywalizacji stanęło 179 zawodników (limit uczestników ustalono na 200 osób). Skoro organizatorem półmaratonu był „Traktor Team Gmina Kwidzyn” to podczas zawodów nie mogło oczywiście zabraknąć ciągnika z prawdziwego zdarzenia. Punktualnie o godzinie 11.00 amatorzy biegania wyruszyli na trasę, a pierwsze kilkadziesiąt metrów poprowadził ich właśnie ciągnik. Po przebiegnięciu wiaduktu znajdującego



Wspólna fotografia uczestników i organizatorów półmaratonu.

Fot. Ryszard Bartosiak

Najlepsi w klasyfikacji open

- kat. mężczyźni

1. Bartosz Mazerski (Zantyr Sztum)	01:13:45
2. Mateusz Guzman (Packman Team)	01:19:13
3. Kamil Górski (Gniew)	01:20:33

- kat. kobiet

1. Paulina Wiernicka (Kwidzyn)	01:38:26
2. Aleksandra Grabias (Gdańsk)	01:42:18
3. Adriana Skweres (Pelplin)	01:47:40

Najlepsi w kategoriach wiekowych

- kat. kobiet 16 – 20 lat

1. Monika Chodukiewicz (Kwidzyn)	01:54:30
2. Ewa Koszara (Kwidzyn)	02:33:37

- kat. mężczyźni 16 – 20 lat

1. Mateusz Guzmann (Packman Team)	01:19:13
2. Daniel Zalewski (Rozbiegany Susz)	01:37:26
3. Maciej Szczotka (Rychliki)	01:53:14

- kat. kobiet 21 – 30 lat

1. Paulina Wiernicka (Kwidzyn)	01:38:28
2. Aleksandra Grabias (Gdańsk)	01:42:18
3. Teresa Łępek (V-Runner)	01:49:27

- kat. mężczyźni 21 – 30 lat

1. Mateusz Gumkowski (Gmina Gardeja Biega)	01:26:32
2. Szymon Kazimierczak (Zantyr Sztum)	01:27:39
3. Krzysztof Białkowski (Gmina Gardeja Biega)	01:28:47

- kat. kobiet 31 – 40 lat

1. Adriana Skweres (Klub Aktywnego Pelpliniaka)	01:47:40
2. Magdalena Błaszak (Malbork)	01:49:44
3. Anna Bielewicz (Stopa Słupsk)	01:54:43

- kat. mężczyźni 31 – 40 lat

1. Kamil Górski (Transformacja Gniewu)	01:20:33
2. Bartosz Kotowicz (Kwidzyn Biega)	01:21:43
3. Rafał Chętnik (Zantyr Sztum)	01:22:21

- kat. kobiet 41 – 50 lat

1. Marzena Mączewska (Grudziądz)	01:54:11
2. Beata Wójcik (Kwidzyn Biega)	01:55:13
3. Joanna Szmidt (Kwidzyn)	01:59:31

- kat. mężczyźni 41 – 50 lat

1. Bartosz Mazerski (Zantyr Sztum)	01:13:45
2. Andrzej Nowakowski (Traktor Team)	01:29:38
3. Jacek Czabaj (Kwidzyn Biega)	01:32:09

- kat. kobiet 50+

1. Anna Cichocka (SP nr 2 Kwidzyn)	02:08:56
2. Beata Leszczyńska (IP Kwidzyn)	02:19:02
3. Cecylia Józwiak (IP Kwidzyn)	02:36:51

- kat. mężczyźni 50+

1. Bogdan Cebula (Zantyr Sztum)	01:27:56
2. Zbigniew Serocki (Sparta Łasin)	01:38:53
3. Waldemar Mańkowski (IP Kwidzyn)	01:45:38

się nad linią kolejową Kwidzyn – Prabuty, biegacze rozpoczęli już prawdziwe zmagania. Nie tylko z koleżankami i kolegami, ale przede wszystkim z własnymi słabościami, zmęczeniem i trasą. A ta była wymagająca i na kilku odcinkach bardzo błotnista. To jednak nie przeszkadzało miłośnikom aktywnego spędzania wolnego czasu do dawania z siebie wszystkiego, aby osiągnąć na mecie jak najlepszy rezultat.

Na trasie posilano się w trzech bufetach

Organizatorzy zawodów pomyśleli również o miejscach, gdzie zawodnicy mogli nie tylko napić się wody, ale posilić się owocami czy też czekoladą. Pierwszy bufet, wraz ze strefą kibica, był zlokalizowany w Rakowcu. Drugi umiejscowiono w Ośnie, a trzeci w Kamionce, na 17 kilometrze. Gorzka czekolada, którą częstowano w Kamionce, na pewno pomogła choć na moment wzmocnić siły, bowiem po trzecim bufecie biegacze czekał kilkusetmetrowy podbieg. Trasa podbiegu prowadziła wprawdzie po betonowych płytach, ale zmęczenie wielu osobom dawało się już mocno we znaki. Nie można zapomnieć, że oprócz biegaczy na trasę traktorowego półmaratonu wyruszyli również właściciele psów, którzy wyznaczoną trasę pokonywali razem ze swoimi czworonogami. Warto także dodać, że dla nich również w bufetach czekały specjalne pojemniki z wodą.

Warto robić imprezy sportowe z pasjonatami

Organizatorzy zadbali także o to, aby na każdego kto pokonał trasę półmaratonu czekał na mecie solidny posiłek. Były więc drożdżówki, owoce, zupa i kanapki. O te dwa ostatnie dania zadbały panie z Koła Gospodyń Wiejskich w Rakowcu.

Wójt Ewa Nowogrodzka nie

kryła satysfakcji z tego, że powierzyła organizację tak dużej imprezy sportowej stowarzyszeniu „Traktor Team Gmina Kwidzyn”.
- Na swojej drodze spotkałam kilkanaście pozytywnie i mocno „zakręconych” na bieganie osób. Przed rokiem zaproponowali mi zorganizowanie biegu w Nowym Dworze na 10 km i to mnie przekonało, że z takimi pasjonatami



Małgorzata Łoś z Marezy była najszybszą biegaczką z gminy Kwidzyn.

Fot. Ryszard Bartosiak



Zwycięzcy półmaratonu w kategorii open mężczyzn, od lewej: Mateusz Guzman, Bartosz Mazerski oraz Kamil Górski.

warto robić duże masowe imprezy sportowe. Przecież zorganizowanie takiego biegu to nie tylko wytyczenie trasy, ale ogromna praca, która przynosi nam wszystkim fajne rezultaty. Taki półmaraton to również promocja naszej gminy. Bardzo dziękuję członkom stowarzyszenia za zorganizowanie imprezy biegowej na najwyższym poziomie – mówiła wójt Ewa Nowogrodzka.

Ratownik medyczny towarzyszył biegaczom na całej trasie

Jak podkreślała Katarzyna Stremel, prezes „Traktora”, półmaratonu w Górkach nigdy by nie było gdyby nie pomoc ze strony wielu firm, instytucji i oczywiście członków stowarzyszenia.

- Na półmaratony przyjeżdżają zawodnicy biegający np. w Trójmieście, Warszawie czy Poznaniu. My także bierzemy udział w takich zawodach, więc wiemy jak to jest zorganizowane. Zrobiliśmy jednak wszystko, aby udowodnić, że w naszym powiecie też można przeprowadzić imprezę biegową na najwyższym poziomie. To wszystko nigdy by się jednak nie udało, gdyby nie nasi sponsorzy i wolontariusze, którzy nam pomagali. Przykładem takich wolontariuszy byli ratownicy medyczni. Jeden z nich jechał rowerem wraz z zawodnikami, aby w każdej chwili udzielić pomocy osobom będącym na trasie. Na szczęście wszyscy cali i zdrowi dotarli do mety. Byli także nasi przyjaciele z Cyklo Kwidzyn, przemierzający wraz z półmaratończykami trasę na rowerach. Za tę wielką i nieocenioną pomoc bardzo im dziękujemy – podkreślała Katarzyna Stremel.

O tym, że I Półmaraton Traktora zyskał uznanie biorących w

nim udział zawodników, można było usłyszeć już po przekroczeniu przez nich linii mety. Biegacze podkreślali, że impreza była wzorowo przygotowana pod każdym względem. Wielu zaznaczało, że jeśli w przyszłym roku odbędzie się drugi półmaraton, to z przyjemnością ponownie zawitają do Górek.

Statuetki dla najlepszych

Należy podkreślić, że na metcie na zwycięzców czekały nagrody nie tylko w kategorii open ale również w poszczególnych kate-

goriach wiekowych. Każdy uczestnik półmaratonu otrzymał także pamiątkowy medal. Trasę 21 km najszybciej pokonał Bartosz Mazerski ze Szumu, któremu uzyskał czas 01:13:45. Wśród kobiet równych sobie nie miała natomiast Paulina Wiernicka z Kwidzyna, która dobiegła do mety w czasie 01:38:28. Warto także dodać, że najszybszym biegaczem z gminy Kwidzyn został Przemysław Mroczek z Dubiela (01:41:48), a najszybszą zawodniczką Małgorzata Łoś z Marezy (02:07:42).

Ryszard Bartosiak



O posiłek dla uczestników zadbały panie z KGW Rakowiec.



Katarzyna Stefaniak z Kwidzyna zajęła VIII miejsce w swojej kategorii wiekowej.

Fot. Ryszard Bartosiak

Sponsorzy I Półmaratonu

Firma Nowicki, Jabil, Recal Alu, Usługi Gastronomiczne „Pod Wiatrakami”, BGŻ BNP Paribas, Climacronix, Centrum Czystości Zdanowicz, Credit Agricole, Bank Spółdzielczy w Brodnicy, oddział w Kwidzynie, Mop Serwis, Skonieczna Fizjoterapia, „Koral” Usługi Medyczne, Agencja Reklamy „Styl”, Nadleśnictwo Kwidzyn, Eko-Inicjatywa, Kwidzyński Park Przemysłowo-Technologiczny, Biblioteka Miejsko-Powiatowa w Kwidzynie, Gmina Kwidzyn.



Na zawody zapisało się 200 osób, ale do biura zgłosiło się ostatecznie 179 biegaczy.

Fot. Ryszard Bartosiak



Trasę 21 km ze swoim czworonogiem pokonała również Ewa Romanow-Pękał, prezes „Eko-Inicjatywy”.

Fot. Mirosław Wiśniewski



Wiktoria Kaszecka na ostatnich metrach mogła liczyć na rodzinne wsparcie.

Fot. Mirosław Wiśniewski



Kwidzyńska Eko-Inicjatywa również włączyła się w organizację półmaratonu. Na zdjęciu Robert Pipczyński na specjalnym stoisku poświęconym pachnicy dębowej.

Fot. Ryszard Bartosiak

red. tech. BR

WYJĄTKOWY KONCERT W SPICHLERZU



Artyści w najbliższy poniedziałek (16 października) wystąpią w Piwnicy Kulturalnej „Spichlerz”.

OGŁOSZENIE

Zagra „Wojtek Justyna TreeOh”

KWIDZYN. Piwnica Kulturalna „Spichlerz” zaprasza na koncert holenderskiego zespołu jazzowego „Wojtek Justyna TreeOh!”. Muzycy wystąpią w kwidzyńskiej Piwnicy w poniedziałek, 16 października o godz. 20.00.

Wojtek Justyna TreeOh! – międzynarodowy zespół gitarzysty i kompozytora Wojtka Justyna – powraca do Polski z jeszcze większą energią, niosąc ducha europejskiego jazz-funku z domieszką world music. Założony w Holandii zespół tworzą muzycy pochodzących z różnych zakątków Europy: Wojtek Justyna, polski gitarzysta ceniony za brzmienie, wszechstronność i kreatywność; Daniel Lotersberger, austriacki

basista, mistrz energetycznego groove'u o świadomości jazzowej; Alex Bernath, wytrawny niemiecki perkusista funkowy i Diogo Carvalho, Portugalczyk, czarodziej instrumentów perkusyjnych.

Wojtek Justyna TreeOh! podąża tam, gdzie niesie ich muzyka, od kameralnych klubów po wielkie europejskie festiwale. Zespół brał udział m.in. w Jazz Festival Delft, State-X New Forms, Jazz in de Gracht i Bevrijdingsfestival w Holandii, Jazzmeile Thüringen w Niemczech i trzykrotnie w Letnim Festiwalu Jazzowym w Krakowie.

Ich debiutancki album Definitely Something z 2015 r. został entuzjastycznie przyjęty przez recenzentów muzycznych i publiczność, której sympatię muzycy bez trudu zdobywają sobie porywającymi kompozy-

cjami i niepowtarzalnym klimatem swoich koncertów.

Podczas 16 koncertów składających się na tegoroczną jesienną trasę muzycy zaprezentują się w zupełnie nowym repertuarze obejmującym autorskie utwory Wojtka i kompozycje napisane wspólnie przez wszystkich członków zespołu na ich drugą płytę. Po zakończeniu trasy zostaną one zarejestrowane audiowizualnie w czolowym polskim studio RecPublica, a krążek zespołu ukaże się w marcu 2018 r. Będzie to ich piąte tournée po Polsce, podczas którego zaserwują imponującą porcję dynamicznej muzyki o fascynującej rytmice i intrygujących melodiach, wzbogaconej żywiołowymi improwizacjami i wartkim dialogiem muzycznym między instrumentalistami.

(n)

OGŁOSZENIE

Prabuty, 8 wrzesień 2017 r.

ZAPROSZENIE DO ZŁOŻENIA OFERTY

Spółdzielnia Mieszkaniowa L-W w Prabutach zaprasza do złożenia oferty w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego o wartości nie przekraczającej wyrażonej w złotych równoważność kwoty 30 000 tys. euro na:

**„Wymiana okien piwnicznych w budynkach
na Osiedlu Jagiełły 18, 20, 22, 24, 26, Kraszewskiego 7”**

Zakres rzeczowy zadania obejmuje:

- wykonanie robót ogólnobudowlanych.

Zakres robót zawarty jest w przedmiarze robót stanowiącym załącznik do niniejszego zaproszenia.

Termin realizacji zamówienia ustala się – **25 dni od podpisania umowy.**

Ofertę należy złożyć w terminie **do dnia 20 października 2017 r. do godz. 10.00** w Spółdzielni Mieszkaniowej L-W Prabuty ul. Ogrodowa 16 - sekretariat, I piętro.

Otwarcie złożonych ofert nastąpi w dniu **20 października 2017 r. o godz. 10.15**

Warunki realizacji określa projekt umowy stanowiący Załącznik nr 2 do niniejszego zaproszenia.

(dostępny na www.smprabuty.pl)

Przy wyborze oferty zamawiający będzie się kierował kryterium najniższej ceny.

UWAGA!

1. **Ofertę należy złożyć na załączonym Formularzu ofertowym – Załącznik nr 1.**
(dostępny na www.smprabuty.pl)
2. **Do oferty należy załączyć kosztorys ofertowy.**
3. **Wymiary okien zbliżone, przyjęto uśrednione - przy wykonaniu nowych wymiary należy zmierzyć z natury indywidualnie dla każdego budynku i elementu.**

Dodatkowe informacje można uzyskać pod numerem tel. 55 278 23 58 lub adresem www.smprabuty.pl

Z poważaniem

Prezes Zarządu
Krzysztof Łukaszewski

OBWIESZCZENIE

Komornik Sądowy przy Sądzie Rejonowym w Kwidzynie Maciej Przybylski na podstawie art.953 kpc w zw. z art. 955 kpc zawiadamia, że w dniu:

6 listopada 2017 r. o godz. 13³⁰

w Sądzie Rejonowym w Kwidzynie przy ul. Piłsudskiego 1 sala nr 112 odbędzie się:

PIERWSZA LICYTACJA

nieruchomości opisanej jako:

Lokal mieszkalny nr 2 o powierzchni użytkowej 509,30 m kw. wraz z udziałem wynoszącym 6659/8409 w prawie własności działki gruntu nr 39 o powierzchni 0,2000 ha objętej KW GD11/00040905/1 oraz takiego samego udziału w częściach wspólnych budynku. Nieruchomość położona jest w miejscowości Obrzynowo 12, posiada urzędową księgę wieczystą w Sądzie Rejonowym w Kwidzynie o nr KW GD11/00047513/5

Nieruchomość oszacowana jest na kwotę 30.690,00 zł

Cena wywoławcza wynosi 23.017,50 zł

Przystępujący do licytacji zobowiązany jest złożyć rękojmię w wysokości 10% ceny oszacowania nieruchomości w gotówce lub poleceniem przelewu na konto komornika: PKO BP S.A. 75 1020 1778 0000 2902 0032 0820, najpóźniej w dniu poprzedzającym licytację. Rękojmią może być również złożona w księżeczce oszczędnościowej zaopatrzonej w upoważnienie właściciela księżeczki do wypłaty całego wkładu stosownie do prawomocnego postanowienia sądu o utracie rękojmi. Nieruchomość można oglądać przez okres 14 dni poprzedzających licytację zaś operat szacunkowy tej nieruchomości znajduje się do wglądu w biurze komornika.

Prawa osób trzecich nie będą przeszkodą do przeprowadzenia licytacji i przysądzenia na własność na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeśli osoby te przed rozpoczęciem licytacji nie złożą dowodu, że wniosły powództwo o zwolnienie od egzekucji nieruchomości.

Użytkowanie, służebności i prawa dożywotnika, jeżeli nie są ujawnione w księdze wieczystej lub przez złożenie dokumentu do zbioru dokumentów i nie zostaną zgłoszone najpóźniej na trzy dni przed rozpoczęciem licytacji, nie będą uwzględnione w dalszym toku egzekucji i wygasną z chwilą uprawomocnienia się postanowienia o przysądzeniu własności.

Komornik
Maciej Przybylski

PROGRAM KINA

Środa, 11 października

16.00 - „Lego@Ninjago: Film”, animowany (Dania/USA), b/o (2D - dubbing)

18.00 - DKF: „Nieznamą dziewczynę”, dramat (Belgia/Francja), od lat 15 (2D - napisy)

20.00 - DKF: „The Square”, komedia (Dania/Francja/Niemcy/Szwecja), od lat 15 (2D - napisy)

Czwartek - Piątek,

12-13 października

Kino nieczynne

Sobota, 14 października

17.30 - „Botoks”, thriller (Polska), od lat 15 (2D)

20.15 - „Botoks”, thriller (Polska), od lat 15 (2D)

Niedziela, 15 października

13.45 - „My Little Pony. Film”, animowany (Kanada/USA), b/o (2D - dubbing)

15.45 - „My Little Pony. Film”, animowany (Kanada/USA), b/o (2D - dubbing)

17.45 - „Botoks”, thriller (Polska), od lat 15 (2D)

20.30 - „Botoks”, thriller (Polska), od lat 15 (2D)

Poniedziałek, 16 października

19.00 - DKF: „Klient”, dramat (Francja/Iran), od lat 15 (2D - napisy)

Wtorek, 17 października

16.00 - „My Little Pony. Film”, animowany (Kanada/USA), b/o

(2D - dubbing)
18.00 - „Botoks”, thriller (Polska), od lat 15 (2D)

20.30 - „Botoks”, thriller (Polska), od lat 15 (2D)

Środa, 18 października

20.00 - „Botoks”, thriller (Polska), od lat 15 (2D)

Bilety w cenach: 18 zł - normalne i 15 zł - ulgowe (filmy fabularne) oraz 15 zł - normalne i 13 zł - ulgowe (filmy animowane i familijne), nabywać można w kasie Kinoteatru. Wyjątek stanowią prezentacje DKF, na które bilety, w cenie 10 zł, nabywać można przed wejściem na seans.

DKF ZAPRASZA NA FILM

Przegląd kina europejskiego

KWIDZYN. Dyskusyjny Klub Filmowy „Powiększenie” w Kwidzynie zaprasza na XV Przegląd Kina Europejskiego. We środę, 11 października, w kwidzyńskim kinie obejrzyć będzie można „Nieznamą dziewczynę” oraz „The Square”. Bilety w cenie 10 zł nabywać można przed wejściem na seans.

„Nieznamą dziewczynę” obejrzyć będzie można o godzinie 18.00. W swym najnowszym filmie bracia Dardenne, dwukrotni zdobywcy Złotej Palmy na festiwalu w Cannes, sportretowali zamknięte środowisko lekarskie, skupione wokół swojej pracy, spędzające we własnym gronie nawet czas wolny.

Na koniec przeglądu, o godz. 20.00, zaprezentowana zostanie natomiast nagrodzona Złotą Palmą komedia Rubena Östlunda „The Square”. Reżyser serią komicznych sytuacji sportretował współczesny świat, doprowadzając do czołowego zderzenia politycznej poprawności z tym, co w każdym z nas dzikie i zwierzęce. W efekcie szwedzki reżyser stworzył jeden z najzabawniejszych filmów pokazanych i wyróżnionych główną nagrodą najważniejszego festiwalu filmowego na świecie. (fox)

NIE PRZEGAP

USA i społeczeństwo obywatelskie

KWIDZYN. Kwidzyński Klub Obywatelski zaprasza na spotkanie prezesem International Paper Kwidzyn S.A. Odbędzie się ono w najbliższą środę, 11 października o godz. 17.00 w sali audytorijnej Kwidzyńskiego Centrum Kultury przy ul. 11 Listopada. Wstęp wolny.

Prezes Mike Bruner spotka się z mieszkańcami Kwidzyna, aby porozmawiać o społeczeństwie obywatelskim widzianym z perspektywy USA.

-Zapowiada się więc ciekawa dyskusja nt. budowy społeczeństwa obywatelskiego w Polsce, aktywności obywatelskiej w Polsce i USA oraz Społecznej Odpowiedzialności Biznesu (CRS) International Paper - podkreśla Monika Szerszeń, koordynator Kwidzyńskiego Klubu Obywatelskiego. (fox)

NIE PRZEGAP

Senioralia 2017

KWIDZYN. Kwidzyńska Rada Seniorów zaprasza na Senioralia Kwidzyn 2017. Impreza zrealizowana w ramach Kwidzyńskiego Budżetu Obywatelskiego odbędzie się w sobotę, 14 października, w kwidzyńskim Kinoteatrze. Wstęp wolny.

Senioralia rozpocznie Msza św. odprawiona w kwidzyńskiej Katedrze. Po jej zakończeniu kolejne punkty programu odbywać się już będą w pobliskim Kinoteatrze. Po uroczystym otwarciu Senioraliów 2017 odbędzie się także wręczenie odznaczeń Związku Emerytów i Rencistów. Swoje umiejętności zaprezentują również zespoły z kwidzyńskiej szkoły muzycznej. Na koniec nastąpi rozstrzygnięcie konkursu „Senior i Rodzina”, na wspólne świętowanie zakończy koncert zespołu „Riwiera” z Gdyni. (fox)

Program obchodów

- 9.00 - Msza św. w parafii pw. Św. Jana Ewangelisty w Kwidzynie w intencji seniorów
- 10.30 - Uroczyste otwarcie Senioraliów 2017 w Kinoteatrze
- 11.30 - Wręczenie odznaczeń dla emerytów przez Przewodniczącą Związku Emerytów i Rencistów z Gdańska
- 12.00 - występy zespołów ze szkoły muzycznej
- 13.00 - rozstrzygnięcie konkursu „Senior i Rodzina”
- 13.15 - występ zespołu „Riwiera” z Gdyni

Kwidzyn1.pl

KONCERT W CZARNEJ SALI

Recital Tomka Kordeusza

KWIDZYN. Kwidzyńskie Centrum Kultury zaprasza na recital piosenki autorskiej Tomka Kordeusza. Artysta wystąpi w Czarnej Sali KCK przy ul. Słowiańskiej, w niedzielę - 15 października o godz. 17.00. Bilety w cenie 15 zł nabywać można w kasie Kinoteatru.

Tomek Kordeusz to autor tekstów, kompozytor i wykonawca piosenki autorskiej. Od lat 80 ubiegłego stulecia pisze i śpiewa własne ballady. Jest także laureatem wielu festiwali i przeglądów. Koncertuje z autorskim recitalem. Pisze również teksty i muzykę dla innych wykonawców takich jak: Hanna Banaszak (hit „Mamy po 20 lat”), Czerwo-

ny Tulipan, Andrzej Grabowski, Piotr Salata, Gordon Haskell, Krystyna Prońko, Danuta Błażejczyk, Halina Benedyk, Kinga Rataj, Jacek Bończyk, Mafia czy Stauros.

Płyta „Jedwabście” to drugie, autorskie wydawnictwo Kordeusza. Płyta zawiera 15 utworów, piosenek zbieranych przez lata do specjalnej muzycznej szufla-



dy. Materiał powstał w latach 2012-2016, a w nagraniach artyście towarzyszyli wybitni polscy muzycy. To płyta do słuchania i myślenia. Artysta wykonuje własne, niebanalne utwory, osadzając je w najbliższej sobie harmonii i poetyce. Jest jazz, bossanova, blues i latin. Wszystko swinguje. W istocie są to ballady, lecz podane inaczej. (n)

SPEKTAKL NA DESKACH TEATRU

Thriathlon Story

KWIDZYN. Kwidzyńskie Centrum Kultury zaprasza na spektakl „Triathlon Story czyli chłopaki z żelaza” w reżyserii Piotra Nowaka. Przedstawienie będzie można zobaczyć w kwidzyńskim teatrze w piątek, 13 października o godz. 19.00. Bilety, w cenie 80 zł, nabywać można w kasie teatru.

Sztuka „Triathlon story” to wyjątkowo energetyczna i dynamiczna komedia, która rozgrywa się w przeddzień zawodów Ironman - mówi Piotr Nowak, reżyser spektaklu oraz aktor. - W hotelowym pokoju, wieczorem, przypadkowo spotykają się czterej uczestnicy tych najbardziej prestiżowych triathlonowych

zmagani. Każdy z nich zjawia się tam z innego powodu i każdy z nich czegoś innego oczekuje od startu. Łączy ich triathlon, a co ich dzieli? Wszystko! To wszystko co mogą powiedzieć, resztę trzeba po prostu zobaczyć.

W rolach głównych znakomici aktorzy i... triathloniści: Bartłomiej Topa, Waldemar Błasz-



czyk, Leszek Lichota oraz reżyser spektaklu - Piotr Nowak. (n)

Msza Święta Trydencka
15 października 2017 godz. 15:30
Kaplica siostr Benedyktynek Misjonarek pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa
Kwidzyn ul. Piastowska

I LIGA Kobiet. KWIDZYNIANKI TRACĄ PUNKTY W PŁOCKU

MTS nie zdołał pokonać Jutrzenki

PIŁKA RĘCZNA. Pierwszoligowe szczypiornistki MTS Kwidzyn przegrały wyjazdowe starcie z Jutrzenką Płock. Kwidzynianki uległy rywalkom 27:25, choć do przerwy skutecznie nawiązywały walkę z gospodyniemi. O zwycięstwo podopieczne trenera Roberta Majdzińskiego powalczą zatem w sobotę, 14 października (godz. 17.00), kiedy to w hali przy ul. Wiejskiej zmierza się z AP Poznań.

Pierwsza połowa to wyrównana gra niemal tocząca się niemal przez całe 30 minut. Wynik otworzyła Aleksandra Stasiak, a odpowiedzią ze strony Kwidzyna były dwie bramki rzucone przez Sylwii Kowalską. Wyrównana gra toczyła się do 11 minuty i stanu 7:7. Wówczas to przewagę na parkiecie zyskały gospodynie, które przez osiem kolejnych minut rzuciły 4 bramki przy jednym trafieniu Sylwii Kowalskiej. Po 20 minutach gry gospodynie prowadziły więc we własnej hali 11:8. Prowadzenie płoczanek mogło być jeszcze wyższe, ale podopieczne trenera Marcina Krysiaka nie wykorzystały dwóch rzutów karnych. Końcówka pierwszej połowy należała jednak do kwidzynianek. Najpierw skuteczne rzuty Dominiki Borowskiej i Aleksandry Kreft pozwoliły zbliżyć się do rywalków na 1 bramkę. Jutrzenka jednak ponownie zaatakowała i na 4 minuty przed końcem pierwszej połowy wyszła na prowadzenie 14:11. W ostatnich minutach tej części gry gole zdobywały już jednak tylko podopieczne trenera Roberta Majdzińskiego. Najpierw z rzutu karnego trafiła Wiktoria Heromińska, po czym drogę do siatki znalazły także Dominika Borowska i Sylwia Kowalska. Dzięki temu na przerwę kwidzynianki schodziły przy remisie 14:14.

Po zmianie stron zaatakowały zawodniczki MTS, a konkretnie Sylwia Kowalska. Dzięki jej trafieniom kwidzynianki wyszły na prowadzenie 14:16. Niestety w kolejnych minutach w grze MTS pojawiły się błędy, co skrupulatnie wykorzystywały grające Jutrzenki. Dzięki temu gospodyniom udało się zdobyć 8 bramek przy zaledwie dwóch trafieniach MTS (Borowska i Heromińska - karny). Dzięki temu w 44 minucie gry płoczanek prowadziły 20:17, a trzy minuty później przewaga gospodyń wzrosła nawet do 4 bramek - 22:18. Mimo ambitnej postawy Martyny Guzewicz, Sylwii Kowalskiej i Amelii Zawalich kwidzyniankom udało się jedynie zmniejszyć rozmiary porażki do 2 bramek. W efekcie komplet punktów został tym razem w Płocku.

(fox)

Jutrzenka Płock - MTS Kwidzyn 27:25 (14:14)

JUTRZENKA: Brudzyńska, Ciszewska - Wicińska 1, Wtulich 2, Dąbrowska 3, Nowak 2, Stasiak 1, Trepka 1, Rędzińska 2, Maruszewska, Pawłowska 2, Szczehowicz 4, Bałduga 9.

MTS: Bielak, Klos - Wicik 2, Guzewicz 2, Zawalich 3, Borowska 4, Weiland, Czarnik, Somionka, Kucharska, Heromińska 4, Kreft 1, Kowalska 8, Warteka 1.

Tabela V ligi

1. SMS ZPRP II Płock	2	6	63-17
2. SMS ZPRP I Płock	2	6	53-42
3. ChKS Pt kódt	2	6	57-51
4. MTS Kwidzyn	2	3	58-52
5. Dwójka PWSliP toruń	2	3	54-52
6. PR URBIS Gniezno	2	3	56-59
7. Jutrzenka Płock	2	3	43-57
8. AP Poznań	2	0	58-61
9. Drwęca Nowar Lubicz	2	0	55-62
10. Sambor Tczew	2	0	51-66

Wyniki 2 kolejki:

Dwójka PWSliP - Sambor 33:26 (16:12), Jutrzenka - MTS 27:25 (14:14), AP - SMS ZPRP II 30:31 (14:15), Drwęca Nowar - ChKS Pt 23:27 (9:14), SMS ZPRP I - PR URBIS 27:21 (15:10).

red. tech. KG

PGNiG SUPERLIGA MĘŻCZYZN. KWIDZYNIANIE PRZEGRYWAJĄ 37:32

Mieleckie potknięcie MMTS

PIŁKA RĘCZNA. Tego chyba nikt się nie spodziewał. Po zwycięstwach ze Spójnią, Zagłębiem i Chrobrym kwidzynianie przegrali swoje ligowe starcie z mielecką Stalą. Czerwonoczarńni ulegli gospodarzom 37:32 i było to dopiero drugie zwycięstwo Stali w tym sezonie.

Przed meczem obawiano się spotkania z mielecką Stalą. Niektórzy zawodnicy zmagali się bowiem z urazami, ale obawiano się także o mentalność kwidzyńskiego zespołu. Nie od dziś przecież wiadomo, że czerwonoczarńni nie potrafią grać z teoretycznie słabszym rywalem, a tak było właśnie w Mielcu. Przed spotkaniem z MMTS mielczanie przegrywali bowiem prawie wszystkie swoje spotkania, wygrywając jedynie starcie z KPR Legionowo.

Znakomite otwarcie kwidzynian

Początek meczu był jednak wręcz wymarzony dla kwidzynian. Po trafieniu Pawła Gendy i znakomitej serii Adriana Nogowskiego czerwonoczarńni prowadzili bowiem w Mielcu 1:4. W 4 minucie gola dla gospodarzy zdobył jednak Piotr Kępa i mielczanie przez pewien czas utrzymywali dwubramkowy dystans do rywali. Duża w tym zasługa Wiktora Kawki, który był podstawową siłą rażenia Stali. W Kwidzynie dobrą partię rozgrywał natomiast Ignacy Bąk, po którego trafieniu w 9 minucie MMTS prowadził 4:7.

Niestety w kolejnych minutach kwidzynianom przydarzyła się seria błędów, co skwapliwie wykorzystali miejscowi. Cztery bramki rzucone pod rząd dały po kwadransie gry pierwsze prowadzenie mielczan w tym spotkaniu 8:7. MMTS starał się walczyć jednak coraz trudniejsze okazywało się przebiecie przez defensywę gospodarzy. W efekcie kwidzynianie punktowali najczęściej rzutami karnymi wykonywanymi przez Michała Potoczno.

Do przerwy MMTS traci 5 bramek

W 18 minucie gry po голу Pawła Gendy zespół z Kwidzyna prowadził 9:10. Niestety wówczas podopieczni trenera Macieja Mroczkowskiego zaczęli ponownie popełniać błędy. Nie mylili się natomiast zdeterminowani gospodarze, którzy rzucili 6 bramek przy zaledwie jednym skutecznym „karnym” po stronie MMTS. W efekcie po 24 minutach gry mielczanie prowadzili we własnej hali 15:11. Rozbici kwidzynianie próbowali walczyć, jednak w końcówce gospodarze wyprowadzili kolejne ciosy i powiększyli swoją przewagę do stanu 19:13. Rozmiary strat przed zejściem do szatni zmniejszył co prawda Alan Guzewicz, ale kwidzynianie nadal musieli odrobić do rywali 5 bramek.

Kwidzynianie zbliżyli się na jedno trafienie

Już początek drugiej połowy pokazał, że tego dnia będzie to niezwykle trudne. Na trafienie Michała Pereta goście odpowiedzieli bowiem bramkami Wiktora Kawki i Rafała Krupki, podwyższając przewagę nad



Ignacy Bąk rzucił w rywalom 2 bramki.

Fot. materiały promocyjne Stali Mielec

rywalami do 7 bramek - 22:15.

Różnica ta utrzymywała się do 41 minuty i stanu 26:19. Dopiero wówczas kwidzynianie złapali wiatr w żagle i przez następne 9 minut byli zespołem wyraźnie lepszym od mielczan. MMTS zdobył 8 bramek, tracąc zaledwie jedną i po 50 minutach gry goście tracili do Stali zaledwie jedno trafienie - 28:27.

Kawka poprowadził Stal do zwycięstwa

Niestety na tym skończył się etap

dobrej gry kwidzynian i do końca meczu przeważali już miejscowi, którzy powiększali swoją przewagę. Szalał Wiktor Kawka, dzięki któremu na 5 minut przed końcem meczu mielczanie prowadzili z MMTS 33:28, a minutę później przewaga „Czeczniców” wzrosła do 6 trafień - 35:29. W ostatnich minutach aktywny Michał Peret zdołał nieco zmniejszyć straty do Mielca, jednak komplet punktów tym razem trafił do rywali kwidzyńskiego zespołu.

(fox)

Stal Mielec - MMTS Kwidzyn 37:32 (19:14)

STAL: Lipka, Wiśniewski - Wilk, Kępa 4, Janyst 1, Wypych 4, Mochocki 1, Kłoda, Sarajlić 6, Kawka 11, Cuziń 6, Wojkowski, Krupa 4.

MMTS: Dudek, Szczecina - Genda 3, Kryński, Krieger 2, Peret 5, Szpera 2, Rosiak, Nogowski 4, Guzewicz 2, Potoczny 9, Janikowski 1, Piłtowski 2, Bąk 2.

Tabela PGNiG Superligi Mężczyzn

Tabela Grupy Granatowej

1. PGE VIVE Kielce	6	21	221-133
2. NMC Górnik Zabrze	6	21	184-152
3. MMTS Kwidzyn	6	12	168-178
4. Chrobry Głogów	6	10	168-162
5. Zagłębie Lubin	6	10	174-171
6. Meble Wójcik Elbląg	6	7	132-154
7. Spójnia Sadlinki	5	3	124-155
8. KPR Legionowo	6	2	143-175

Tabela Grupy Pomarańczowej

1. Orlen Wisła Płock	6	20	188-133
2. Azoty Puławy	6	15	174-155
3. Gwardia Opole	5	10	123-136
4. Piotrkowianin Piotrków Tryb.	6	9	159-174
5. Wybrzeże Gdańsk	5	8	132-131
6. MKS Kalisz	5	7	129-149
7. Stal Mielec	6	6	169-201
8. Sandra SPA Pogoń Szczecin	6	0	127-156

Wyniki 4 kolejki:

Meble Wójcik - PGE VIVE 22:38 (10:21), Sandra SPA Pogoń - Chrobry 28:30 (15:17), Stal - MMTS 37:32 (19:14), NMC Górnik - Azoty 36:34 (17:18), Piotrkowianin - Zagłębie 29:26 (16:14), Orlen Wisła - KPR 37:25 (21:12), Spójnia - Gwardia (mecz odbędzie się 7 listopada), Wybrzeże - MKS (mecz odbędzie się 11 listopada).

LIGA U20. WYSOKA PORAZKA MTS W GDYNI

Kwidzynianie
rozbici przez Arkę

KOSZYKÓWKA. Zawodnicy MTS Basket Kwidzyn przegrali z Arką Gdynia na inaugurację rozgrywek U20. Mecz zakończył się zwycięstwem gospodarzy 110:40, a kwidzynianie byli wyraźnie słabsi we wszystkich kwartach tego spotkania.

Już początek meczu potwierdził, że gospodarze są wyraźnym faworytem tego spotkania. Po 6 minutach gry gdynianie prowadzili bojem z Basketem 21:1! Ostatecznie kwidzynianom udało się jednak dorzucić jeszcze kilka punktów i pierwszą kwartę zakończyli przy wyniku 25:5. Początek kolejnej części meczu również należał do gospodarzy, którzy rozpoczęli grę od sześciu udanych akcji. W efekcie po 14 minutach gry prowadzili we własnej hali 38:7. W miarę upływu minut kwidzynianie zaczęli także trafiać do kosza rywali, jednak na przerwę zespoły schodziły przy wysokim prowadzeniu miejscowych - 53:15.

Po zmianie stron kolejny atak przepuścili gdynianie, którzy przez pierwsze 6 minut całkowicie dominowali na parkiecie. Dzięki temu przewaga Arki wzrosła do wyniku 72:20. Później ponownie do głosu doszli jednak kwidzynianie, a kolejna część meczu zakończyła się przy stanie 85:26. Przed czwartą kwartą kwidzynianie nie mieli żadnych szans na odrobienie strat. Dla kwidzynian okazała się ona jednak najskuteczniejszą częścią tego spotkania (14 zdobytych punktów). Zwycięzca meczu pozostał jednak niezagrożony. (fox)

GKK Arka Gdynia - MTS Basket Kwidzyn 110:40
(25:5, 28:10, 32:11, 25:14)

Arka: Ćwikliński 7, Romanowski 2, Kaszowski 11, Stryjewski, Kociotek 12, Korolczuk 11, Kamiński 17, Burliński 2, Świtaj 8, Stańczuk 8, Leszczyński 8, Pietras 24.

Basket: Kapica 3, Posim 20, Kasprzyk, Jasnoch 6, Kalczuk 4, Szutowicz, Dudkiewicz 7, Wojciechowski, Oleksy, Kun.

ZAPOWIADA SIĘ SPORTOWY TYDZIEŃ

Środa, 11 października

17.30 - Puchar Polski w piłce ręcznej kobiet
MTS Kwidzyn - Sambor Tczew
Mecz odbędzie się w hali przy ul. Wiejskiej

Sobota, 14 października

10.00 - liga juniorów młodszych w piłce ręcznej
MTS Kwidzyn - Tytani Wejherowo
Mecz odbędzie się w hali przy ul. Wiejskiej
10.00 - liga koszykówki U12 chłopców
MTS Basket II Kwidzyn - Bryza Kolbudy
Mecz odbędzie się w hali przy ul. 11 Listopada
15.00 - liga okręgowa piłki nożnej
Spójnia Sadlinki - Orzeł Subkowy
Mecz odbędzie się na boisku w Sadlinkach.
15.00 - A klasa piłki nożnej
Rodło Trzciano - Świt Radostowo
Mecz odbędzie się na boisku w Trzcianie
15.00 - B klasa piłki nożnej
Powiśle Pawlice-Rakowiec - Centrum Pelplin
Mecz odbędzie się na boisku w Rakowcu.
17.00 - I liga kobiet w piłce ręcznej
MTS Kwidzyn - AP Poznań
Mecz odbędzie się w hali przy ul. Wiejskiej

Niedziela, 15 października

15.00 - liga koszykówki U16 chłopców
MTS Basket Kwidzyn - Bryza Kolbudy
Mecz odbędzie się w hali przy ul. 11 Listopada

TURNIEJ „SPADAJĄCYCH LIŚCI”

Cynk ograł rywali

REKREACJA. Robert Cynk wygrał turniej „Spadających liści” kończący sezon 2017 w minigolfa. Kwidzynianin w dwóch przejściach uzyskał 80 pkt, wyprzedzając tym samym Roberta Politowskiego z Warszawy o zaledwie 1 punkt. Trzecie miejsce przypadło natomiast Dawidowi Rębiszowi, który zakończył grę z wynikiem 85 pkt.

W indywidualnym turnieju zorganizowanym na zakończenie sezonu 2017 w minigolfa wzięło udział 13 zawodników z Kwidzyna i dwóch zawodników z Warszawy (Robert Politowski oraz Michał Moszoro). Po pierwszym przejściu 18 stanowisk wydawało się, że zwycięstwo rozstrzygnie się między Łukaszem Bielińskim (41 pkt) a Robertem Politowskim (39 pkt). W drugim przejściu wszystkich zaskoczył jednak Robert Cynk, którego wynik 36 pkt był najlepszym rezultatem uzyskanym tego dnia. W efekcie kwidzynianin wygrał turniej z dorobkiem 80 pkt, wyprzedzając następnego w kolejności Roberta Politowskiego o jeden punkt. Trzecie miejsce wywalczył natomiast Dawid Rębisz, któremu do zwycięzcy zabrakło 5 punktów. (fox)



Najlepsi gracze turnieju, od lewej: Dawid Rębisz, Robert Cynk i Robert Politowski. Fot. KCSIR

Klasyfikacja końcowa turnieju

1. Robert Cynk	80 pkt (44-36)	9-10. Rafał Cybulski	98 pkt (48-50)
2. Robert Politowski	81 pkt (39-42)	9-10. A. Łukaszewski	98 pkt (49-49)
3. Dawid Rębisz	85 pkt (45-40)	11. And. Bartłomiejczyk	101 pkt (47-55)
4. Łukasz Bieliński	88 pkt (41-47)	12. Andrzej Dąbrowski	102 pkt (47-55)
5-6. Jerzy Michalski	89 pkt (47-42)	13. Michał Michalski	107 pkt (56-51)
5-6. Marek Sroka	89 pkt (45-44)	14. Władysław Borucki	108 pkt (53-55)
7. Marcin Bieliński	92 pkt (47-45)	15. Radosław Kraśnicki	110 pkt (61-49)
8. Michał Moszoro	97 pkt (52-45)		

Wójt Gminy Kwidzyn

Informuje o podaniu do publicznej wiadomości na okres 21 dni, tj. od dnia 11.10.2017 r. do dnia 2.11.2017 r., wykazu zawierającego informację o nieruchomościach stanowiących własność Gminy Kwidzyn, przeznaczonych do sprzedaży w drodze przetargów nieograniczonych.

Wykaz obejmuje:

1. nieruchomość niezabudowaną oznaczoną numerem działki 175/3 o powierzchni 983 m², położoną w Rozpędzinach, przeznaczoną pod budowę budynku mieszkalnego, jednorodzinnego, wolnostojącego,
2. nieruchomość niezabudowaną oznaczoną numerem działki 175/5 o powierzchni 680 m², położoną w Rozpędzinach, przeznaczoną pod budowę budynku mieszkalnego, jednorodzinnego, wolnostojącego,
3. nieruchomość niezabudowaną oznaczoną numerem działki 465/1 o powierzchni 1202 m², położoną w Marezie, przeznaczoną pod budowę budynku mieszkalnego, jednorodzinnego, wolnostojącego.

Przedmiotowy wykaz został wywieszony na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy Kwidzyn, ul. Grudziądzka 30 oraz w miejscowościach Rozpędziny i Mareza, a ponadto został zamieszczony na stronie internetowej www.bip.gminakwidzyn.pl.

Szczegółowe informacje można uzyskać w urzędzie Gminy Kwidzyn, w pokoju nr 8 lub pod numerem telefonu 55 261 41 58.

Wójt Gminy Kwidzyn
Ewa Nowogrodzka

SUKCESY ZAWODNIKÓW KKM W RAJDACH ENDURO

Mordasiewicz indywidualnym mistrzem Polski



Dawid Mordasiewicz został Mistrzem Polski w klasie Junior.

Ostatnie rundy Mistrzostw Polski w rajdach enduro rozgrywano w Kaliszu Pomorskim. Zawody odbyły się przy słonecznej pogodzie, a zawodnicy codziennie rywalizowali na 30 km trasie z wytyczonymi próbami enduro i cross, co-

dziennie pokonując ją pięciokrotnie.

Rywalizujący w klasie Junior Dawid Mordasiewicz z KKM Kwidzyn, przed ostatnimi zawodami MP miał tylko 1 punkt przewagi nad Karolem Orawcem z BKM Bielsko-Biała. W Kaliszu Pomor-

SPORTY MOTOROWE. Po sukcesach w cross-country zawodnicy Kwidzińskiego Klubu Motorowego im. Jana Młynarskiego powiększyli swój dorobek także o tytuły w rajdach enduro. Indywidualnym Mistrzem Polski w tej dyscyplinie sportu został Dawid Mordasiewicz, a II wicemistrzem Sylwester Jędrzejczyk.



Trzecie lokaty w zawodach w Kaliszu Pomorskim dały Sylwestrowi Jędrzejczykowi tytuł II wicemistrza Polski

skim musiał więc być lepszym od zawodnika BKM. Kwidzynianin już piątego dnia zapewnił sobie tytuł Mistrza Polski w klasie Junior zajmując ostatecznie II miejsce i przegrywając jedynie z Aleksandrem Bracikiem z Kielc. Karol Orawiec był dopiero piąty. Do ostatniego, niedzielnego, startu zawodnik KKM mógł więc już podejść na luzie. Dawid ponownie był drugi w swej klasie udowadniając swoją dobrą formę w obecnym sezonie.

Więcej zawodników KKM Kwidzyn rywalizowało w klasie E2/E3. O tytuł wicemistrza Polski walczył Sylwester Jędrzejczyk, który w Kaliszu Pomorskim mu-

siał dwukrotnie pokonać Damiama Magierowskiego z Opola.

Niestety po bardzo wyrównanej walce musiał uznać wyższość kolegi z Hawi Racing Opole i zadowolić się tytułem II wicemistrza Mistrza Polski klasy E 2/3. Pozostałym zawodnikom KKM startującym w tej klasie, jak i w klasie E1, poszło nieco słabiej. W efekcie mimo dużego zaangażowania i woli walki, Kwidziński Klub Motorowy nie znalazł się na podium klasyfikacji klubowej. KKM został sklasyfikowany na IV miejscu, a do najniższego stopnia podium zabrakło zaledwie 2 punktów.

(fox)

Miejsca zawodników KKM

klasa Junior

- Dawid Mordasiewicz - 2x II miejsce (Mistrz Polski)

klasa E2/3

- Sylwester Jędrzejczyk - 2 x III miejsce (II wicemistrz Polski)

- Roman Ulenberg - 2 x V miejsce (V miejsce w sezonie),

- Paweł Czeszejko-Sochacki - 2 x VII miejsce (XIV miejsce w sezonie),

- Jeremiasz Mandecki - VIII i IX miejsce (IX miejsce w sezonie),

klasa E 1

- Krzysztof Stopa - 2 x V miejsce (V miejsce w sezonie),

- Kamil Kozłowski - 2 x VI miejsce (VIII miejsce w sezonie)

Klasyfikacja Klubowa

1. KTM NOVI Kielce	1350 pkt.
2. BKM Bielsko-Biała	840 pkt.
3. Hawi Racing Opole	643 pkt.
4. KKM Kwidzyn	642 pkt.

LIGA OKRĘGOWA. PEWNE ZWYCIĘSTWO LIDERA

Pogoń górą w derbach powiatu

PIĘKA NOŻNA. Zawodnicy Pogoni Prabuty pokonali Spójnię Sadlinki w meczu 10 kolejki Ligi Okręgowej. Prabucianie ograli rywali 2:0, a gole dla gospodarzy strzelali: Mateusz Szpociński oraz Sebastian Woźniak.

Pierwsza połowa upłynęła pod znakiem przewagi prabucian, jednak goście umiejętnie blokowali dostęp do własnej bramki. W efekcie kibice nie zobaczyli bramek, które pojawiły się dopiero po przerwie. W 60 minucie wynik otworzył Mateusz Szpociński, a kibice czekali na kolejne gole. Do czekali się natomiast czerwonych kartek. W efekcie w 84 minucie boisko opuścić musiał Jacek Wierciński (Spójnia), a sześć minut później czerwone kartoniki zobaczył również Michał Krawczyk i Adrian Kronkowski. W efekcie zespół z Sadlinek kończył to spotkanie w osmioosobowym składzie. Dopiero wówczas padła kolejna bramka w tym spotkaniu. W doliczonym czasie gry kolejnego gola dla gospodarzy zdobył bowiem Sebastian Woźniak.

(fox)

Pogoń Prabuty - Spójnia Sadlinki 2:0 (0:0)

bramki: Szpociński M. (60') i Woźniak (90').

Pogoń: Rutecki - Nawalaniec, Kowalski, Wacławski T., Szpociński M. (75' Sowiński), Śmietański (69' Woźniak), Łazarczyk, Urbanowicz, Samson (17' Kordalski), Wacławski B., Felski R. (90' Kajko).

Spójnia: Żuk - Grześkowiak, Stefanik, Wierciński, Michałczyk, Gburczyk (65' Kwaśnicki), Kronkowski, Majsak, Krawczyk, Kemprowski (70' Szymański), Ziarek.

Tabela V ligi

1. Pogoń Prabuty	10	25	8	1	1	29-17
2. Pomezania Malbork	9	19	6	1	2	28-6
3. Żuławy Nowy Dwór Gdański	9	17	5	2	2	22-10
4. Beniaminek 03 Starogard Gdański	9	17	5	2	2	13-9
5. Orzeł Subkowy	9	16	5	1	3	22-20
6. Powiśle II Dzierżgoń	9	16	5	1	3	15-19
7. Chojniczanka II Chojnice	9	15	4	3	2	16-13
8. Wda Lipusz	10	15	5	0	5	35-19
9. Gwiazda Karsin	9	13	4	1	4	21-13
10. Czarni Przemysław	10	12	4	0	6	15-24
11. Sławk Borzechowo	10	10	3	1	6	12-22
12. Borowiak Czersk	10	8	2	2	6	11-18
13. Błękitni Stare Pole	9	7	2	1	6	13-26
14. Spójnia Sadlinki	9	7	2	1	6	12-25
15. Szarża Krojanty	9	4	1	1	7	13-36

Wyniki 10 kolejki: Beniaminek - Gwiazda 1:1, Borowiak - Szarża 1:1, Wda - Chojniczanka II 1:2, Czarni - Powiśle II 3:1, Sławk - Żuławy 0:2, Pogoń - Spójnia 2:0, Orzeł - Pomezania 1:0, Błękitni - pauza.

Kwidzińskie Centrum Kultury

FILM JAZZ PROJECT
ZAGRANICZNI ARTYŚCI
GRAJĄ POLSKA
MUZYKĘ FILMOWĄ

Czerwony pantofel
Janisak
Ma Bank
Czerwony pantofel
Helen i John

KONCERT
MUZYKI
FILMOWEJ
FJP feat. Michael "Patches" Stewart

Michael "Patches" Stewart
Mariusz Obijalski
Michał Czekała
Brazel Gawliński

www.kwidzyn.pl

Kurier Kwidziński Kwidzyn.pl

PARTNERSTAL
 OBSŁUGUJEMY CAŁY KRAJ! DOSTAWA I MONTAŻ GRATIS!



- GARAŻE BLASZANE - konstrukcja z profili
- SCHOWKI na śmietniki
- garaże z wiatą • kojce dla psów

tel. 698 230 205, 798 710 329 www.partnerstal.pl

PIERWSZA POŻYCZKA ZA DARMO!
 Przedsiębiorstwa Usług Finansowych
Invest Finance
 tel. 67 349-05-05
 508-593-833
 Pożyczki
 od 300 zł
 do 5 000 zł

Patent na smog prosto z gdyńskiego startupu

GDYNIA Antysmogowe maski to przeżytek! Startup z Pomorskiego Parku Naukowo-Technologicznego Gdynia stworzył prototyp nowoczesnego produktu, który skutecznie ochroni nas przed szkodliwym smogiem i pyłem. Futurystyczny gadżet, opatentowany właśnie przez wynalazców z gdyńskiej firmy Andervision, w awangardowym stylu pozbawi nas bólu głowy (i innych organów!) związanego ze smogiem. Ale to nie jedyna jego funkcja.

Szkodliwy smog i pył unoszący się w powietrzu to zhora naszych czasów, a w szczególności daje się we znaki w dużych miastach. Czy, oprócz ograniczania emisji spalin albo noszenia przeciwpyłowych masek, da się zaradzić temu problemowi? Okazuje się, że z pomocą przychodzą tu wynalazcy i ich futurystyczne pomysły. Jeden z nich powstał właśnie w Pomorskim Parku Naukowo-Technologicznym Gdynia.

Gadżet wymyślony przez gdyńską firmę Andervision to aparat wyposażony w wy-

mienne wkłady filtracyjne zakładany na nos. Chroni przed przedostawaniem się do płuc i krwi niebezpiecznych substancji, zapobiegając rozwijaniu się różnych chorób i powikłań. – Filtry z jednej strony umożliwiają swobodne oddychanie, a z drugiej stanowią barierę dla szkodliwych dla zdrowia pyłów zawieszonych: PM10 i PM2,5, a także innych groźnych substancji i alergenów – mówi Mariusz Androsiuk, wynalazca. – Urządzenie może być nowym akcesorium sportowym, ułatwiają-

cym uprawianie sportów w środowisku miejskim, gdzie normy koncentracji pyłów są przekraczane wielokrotnie – dodaje.

Narażenie na wysokie stężenie pyłu zawieszonego może nasilać objawy chorób płuc oraz schorzeń o podłożu alergicznym, takich jak astma, egzema, katar sienny czy zapalenie spojówek. Kontakt z pyłem to również dodatkowe obciążenie dla układu krążenia i zwiększona podatność na infekcje dróg oddechowych. Ale ratunek dla alergików i sportowy gadżet

to nie jedyna możliwe wykorzystanie wynalazku.

Aparat może również służyć jako urządzenie IOT (Internet of Things/ Internet Rzeczy) do przekazywania informacji, a także do kreowania zapachów – np. podczas seansów filmowych. Sterowanie kombinacjami aromatów stwarza zupełnie nowe możliwości w odbieraniu oglądanych na ekranach materiałów. To również potężny potencjał do wykorzystania przez branżę reklamową. Kto bowiem oprze się czarnej, aromatycznej kawie lub gorącej,

chrupiącej pizzy, gdy nie tylko zobaczy je na ekranie telewizora, ale także poczuje ich zapach?

Andervision to startup technologiczny mający siedzibę w Pomorskim Parku Naukowo-Technologicznym Gdynia. Od wielu lat zajmuje się tworzeniem nowych technologii proekologicznych ułatwiających wnoszenie domów pasywnych, poprawiających stan środowiska poprzez zastosowanie innowacyjnych betonów, a także systemami ochrony przed wdychaniem zanieczyszczonego powietrza.



POZNAJ JAKOŚĆ STACJI PALIW
 LOTOS – TWÓJ PARTNER W PODRÓŻY

www.lotos.pl



WIELKA WYPRZEDAŻ FORD B-MAX



- ✓ kompaktowy
- ✓ wygodny
- ✓ innowacyjny

JUŻ OD 537 ZŁ MIESIĘCZNIE*

*W Ford Munięgie



Gołębiewski
 www.golebiewski.com.pl

Elbląg,
 Żuławska 19

Starogard Gdański,
 ul. Lubichowska 141

Nieruchomości

Domy

Gospodarstwo Rolne 3,5 ha z zabudowaniami. SPRZEDAM tel. 535 866 242

Malbork, wynajmę domek dla firm, tel. 609-667-091.

SPRZEDAM Dom w Jazwiska - Potłowo z pięknym widokiem na Wisłę. Działka 1500 m². tel. 500-617-545.

Szteklin, sprzedam domek letniskowy murowany, piętro wy, kominek, nowa stolarka okienna, rolety antywłamaniowe, garaż, działka ok. 500 m². Tel. 503-188-567, 502-164-885.

Działki i grunty

Działka budowlana pow. 963 m² ogrodzona, pozw. na budowę-projekt Czatkowy, tel. 500-808-522.

Sprzedam działkę budowlaną 1220 m² Swarozyn, tel. 794-396-854.

Sprzedam działkę budowlaną z linią brzegową plus łąka w m. Krąg koło Czerska, tel. 608-312-355.

Sprzedam działki budowlane od 1000 do 3000m². Lubichowo, przy drodze Powiatowej Starogard Gd. 517 761 552

Sprzedam działki budowlane w Rożentalu, obok Pelplina. Tel. 697 140 588

Starogard Gd. Sprzedam działki budowlane 822m², 1532m², 2500m². Tel. 58 56 298 73, 664 957 992

Lokale

Lokal 55 m² Tczew Centrum sprzedam tel.605481300 lub 607292505

Sprzedam, wynajmę sklep ul Hallera 1, Kwidzyn. Tel. 501 202 483

Wynajmę lokale na biuro w centrum Malborka, tel. 609-667-091.

Mieszkania-sprzedaż

Nicponia, sprzedam mieszkanie 44 m², działka 1400 m², osobno garaż 24 m², pomieszczenia magazynowo-produkcyjne 300 m², wszystkie media, cena 280 tys.zł, tel. 603-849-124.

Okazja! Mieszkanie 3 pokojowe 67 m² w bloku. Działka warzywno-owocowa ogrodzona, budynek gospodarczy. Ładna okolica wokół las. Cena do uzgodnienia. Majewo, tel. 514-512-664.

Tczew, ul. Topolowa 4B/10 sprzedam mieszkanie 3 pokojowe IV piętro, tel. 534-768-211.

Mieszkania-wynajem

Kwidzyn. Do wynajęcia pokój dla kobiety. Tel. 501 202 483

Malbork, wynajmę mieszkania dla firm, tel. 609-667-091.

Starogard Gd. Pokój z łazienką dla pana pracującego. Tel. 795 947 725

Tczew. Mieszkanie 1-pokojowe i 2-pokojowe wynajmę. Tel. 58 56 228 82

Garaze

Garaż murowany do wynajęcia w centrum Malborka, tel. 506-170-587.

Garaze blaszane wzmocnione, bramy garażowe, kojce dla psów - transport, montaż - gratis - cały kraj! Tel. 512-853-323, 58/ 58-83-602, 94/31-88-002, 91/311-11-94, 95/737-63-39, 55/621-23-38, www.konstal-garaze.pl

Pozostałe

Lokale na działalność biurową do wynajęcia tanio w Kwidzynie, ul. Chopina 26, tel. 519-185-935, 55/261-66-31.

Sala konferencyjna do wynajęcia od 15 zł/netto za godzinę w Tczewie, ul. Gdańska 32, tel. 58/ 532-08-88.

Tczew, tanio biura do wynajęcia, tel. 660-103-297, 58/532-08-88.

Usługi

Budowlano-remontowe

Alarmy, domofony, videodomofony, kamery, instalacje, monitoring. Tel. 505-113-737.

Brukarstwo - kostka brukowa, tarasy, wjazdy, schody. Solidnie i terminowo. Ceny promocyjne. Tel. 508-132-560.

Docieplanie budynków, malowanie elewacji, tel. 605-949-974.

Docieplanie domów, malowanie, cokolowanie, remonty. Kontakt: 880 018 328

Firma wykonuje balustrady, ogrodzenia. Szybko, tanio i solidnie. Tel. 503-188-567, 502-164-885.

Hydraulika - kompleksowo wod.-kan., c.o., gaz - solidnie, tel. 602-797-228.

Kafelkowanie, ogrodzenia posesji, kominy klinkier -785-770-551

Kompleksowe usługi hydrauliczne. Szybko i solidnie. Przystepne ceny. Tel. 794-751-370, 507-639-656.

Konstrukcje i pokrycia dachowe, tel. 504-708-217.

Naprawa i remonty dachów, ciesielstwo, tel. 662-871-497.

Ogrodzenia, bramy, siatka, panele kute, betonowe, automatyka - sprzedaż, transport, montaż. Promocje! 502-83-12-13.

Remonty mieszkań, kafelkowanie, przeróbki hydrauliczne - elektryczne, tel. 886-804-706.

Tynki cementowo-wapienne, tradycyjne, tel. 609-952-512.

Usługi budowlane, ocieplenia, murowanie, ogrodzenia posesji, klinkier-512-209-598

Foto i wideofilmowanie

Videofilmowanie HD Sesje Ślubne www.foto-hennig.pl tel. (58) 531 79 24

Kredyty, pożyczki

Darmowy kredyt 2.000 zł Malbork, tel. 537-077-999.

Konsolidacja do 200.000 zł - zmniejsz swoją ratę, tel. 552-613-342.

Kredyt na dowód do 20.000 PLN, tel. 695-287-700.

Kredyt na oświadczenie 15.000 zł Malbork, Sztum i okolice, tel. 537-077-999.

Kredyty gotówkowe, hipoteczne bez BIKU- klienci z gorszą historią kredytową mile widziani -PI Hallera 23-/ 58-5302818 / 692114164

Kredyty, pożyczki gotówkowe, również dla osób zadłużonych i trudną historią kredytową - 601-321-910

Kredyty gotówkowe - długi czas na spłatę, oferujemy również Ubezpieczenia - komunikacyjne, majątkowe i na życie. Dojazd do klienta. Tel. 504 379 993

Pożyczka na każdy cel, możliwość dojazdu do klienta. Zadzwoń! Przedstawię warunki! Tel. 508-229-463.

Pożyczki dla osób mających negatywne wpisy w bazach - nowość na rynku finansowym. Wysokie kwoty. Tczew, 602 197 948.

Pożyczki gotówkowe, szybka decyzja! Dojazd do klienta. Tel. 794-931-921.

STOP SUPER GOTÓWKA-dla zadłużonych i wszystkich grup kredytobiorców!! Pomozemy, dojedziemy-518016046

Zdrowie i uroda

Urolog dr n. med. Piotr Adamkiewicz. USG układu moczowego. Poniedziałki godz. 13:00-17:00. Starogard Gdański, ul. Kościuski 5

Transportowe

Przeprowadzki - przewóz towarów tanio Tczew - kraj - zagranica. Tel. 608-312-355.

Turystyka, wypoczynek

Dom wycieczkowy „Saturn” - tanie noclegi, tel. 55/273-29-50, 609-667-091.

Ubezpieczenia

UBEZPIECZENIE NA ŻYCIE już od 18 do 80 roku życia. kom. 602 173 027

AGD i RTV

Naprawa sprzętu AGD. Dojazd do klienta. Tel. 507-755-717

Konserwacja i naprawa wyposażenia domowego. Tel. 514-127-796, 570-676-037.

Biznes i handel

Zwierzęta

Kokoszki odchowane 12 tyg. od 18.09.br. i starsze. Możliwość dowozu. Rudno, tel. 668-806-394.

Sprzedam krowę zacieloną wysoko mleczną 6 letnią, jałowkę zacieloną wysokomleczną, 3 byczki mięsne o wadze 250 kg. Tel. 889 898 380

Sprzedam prosiaki, tel. 600-98-13-82.

Sprzedam prosiaki. Tel. 606 947 891

Sprzedam inne

Blacha ocynkowana nowa 200x100x7 tel. 880-003-110

Komplety skórzane, wypoczynkowe sprzedam, tel. 609667091.

Ogłoszenia drobne wysyłać można również przez SMS

Ogłoszenie wyślij pod numer 79567 wpisując jedynie kod na początku wiadomości owp.dpz

przykład: owp.dpz treść ogłoszenia tel. 000-000-000

Koszt wysłania SMS to 11,07 złotych z VAT, wiadomość nie może przekraczać z kodem 160 znaków (bez polskich znaków), na SMS czekamy do poniedziałku do godz. 15.00

Wypadek autobusu komunikacji miejskiej

GDYNIA Policjanci z gdyńskiej komendy wyjaśniają przyczyny wypadku autobusu komunikacji miejskiej, do którego doszło 2 października br. na odcinku leśnym ulicy Sopockiej prowadzącej w kierunku Sopotu. Kierująca autobusu na łuku drogi straciła panowanie nad pojazdem, zjechała na pobocze i uderzyła w skarpe, w wyniku zderzenia autobus przewrócił się lewym bokiem na jezdnię. Policjanci zabezpieczali miejsce wypadku, śledczy z technikiem wykonali oględziny pod nadzorem prokuratora oraz biegłego. Szczegółowe okoliczności zdarzenia będą przedmiotem śledztwa.

2 października br. około godziny 10:20 na odcinku leśnym ulicy Sopockiej prowadzącej w kierunku Sopotu doszło do wypadku autobusu komunikacji miejskiej. Autobusem podróżowały 34 osoby z czego 19 zostało rannych i przewiezionych do trójmiejskich szpitali. Pracujący na miejscu zdarzenia policjanci ustalili wstępnie, że 57-letni kierowca autobusu z niewyjaśnionych przyczyn stracił panowanie nad pojazdem, który zjechał na pobocze, uderzył w skarpe po czym przewrócił się na bok. Kierowca wraz z rannymi pasażerami został przewieziony do szpitala, był trzeźwy.

Na miejscu wypadku pracowali policjanci z gdyńskiej drogówki, którzy zabezpieczyli teren i zorganizowali ruch alternatywny. Śledczy z technikiem kryminalistyki,

pod nadzorem prokuratora i biegłego, zabezpieczyli ślady podczas oględzin. Szczegółowe okoliczności i przyczyny wypadku będą ustalane podczas policyjnego śledztwa.

Apelujemy do kierowców o ostrożność za kierownicą. Szczególną uwagę zwracamy na prędkość, która musi być dostosowana do warunków drogowych i atmosferycznych. Pamiętajmy, że nie ma znaku równości pomiędzy prędkością dozwoloną, a bezpieczną. Zanim rozpędzimy pojazd, upewnijmy się, czy w sposób bezkolizyjny będziemy mogli zareagować w przypadku zagrożenia, a w skrajnym wypadku nawet zatrzymać się. Bądźmy odpowiedzialni za bezpieczeństwo własne oraz innych użytkowników dróg.

KWP Gdańsk



www.gdynia.policja.gov.pl
Fot. KWP Gdańsk

Piec miałowy 2,3 KW + bojler 150 l używany 1 sezon 1500 zł, tel. 500-808-522.

Sprzedam wyposażenie Zakładu Fryzjerskiego tel. 58-531-51-60

Sprzedam prosiaki 661 075 073

Sprzedam tokarnię, tel. 509-149-801.

Sprzedam wyposażenie zakładu fryzjerskiego- tel. 58-531-51-60

Sprzedaję drewna, cięta na kawałki, rabane w klockach metro- wych z dostawą na miejsce. Tel. 517 981 911

Uprząż wyjazdowa czarna, na jednego i parę koni, siodła z uzdami i sanie z gór - odrestaurowane. 885 233 899

Kupię inne

Kupię poroża jeleniowatych. Atrakcyjne ceny. Tel. 600 716 673

Motoryzacja

Osobowe - sprzedam

VW Golf V, 5-drzwiowy. Rocznik 2007. Kontakt: 783 289 396

Osobowe - kupno

Autokasacja - skupujemy powypadkowe, dojazd gratis. Tel. 52/332-50-66, 602-190-127.

Kasacja pojazdów - legalne złomowanie, płacimy za każdy pojazd, odbiór gratis, tel. 58-56-255-99 lub 600 212 356

Usługi

Złomowanie aut, płacimy dojazd gratis. Tel. 52/332-50-66, 606-912-444.

Auto na gaz, montaż, serwis, raty „Witex”, ul. Działkowa 20 Swarozyn, tel. 58/536-91-13, 509-496-343.

SKUP SAMOCHODÓW
Najwyższe Ceny!

503 997 998

Darmowy dojazd i wycena

Naprawa stacyjek i zamków, awaryjne otwieranie samochodów, dorabianie kluczy z immobilizerem. Starogard, ul. Mickiewicza 10. Tel. 58 56 262 22 lub 602 688 508

WALDI-CAR wymiana opon, mechanika, geometria, auto/gaz, klimatyzacja, naprawy główne silników i zawieszenia, sprzedaż opon nowych i używanych. Pomoc drogowa! Tczew, Sikorskiego 14, 58/530 07 97, 502 240 575.

Praca

Dam pracę

Agencja Ochrony KINGPOL zatrudni PRACOWNIKÓW OCHRONY na terenie Gdańska i okolic, Tczewa, Swarozyna, Pelplina. Wymagana grupa niepełnosprawności i niekaralność. Oferujemy umowę o pracę. Zgłoszenia tel. przyjmujemy w dni robocze w godz. 9:00-15:00 na nr.(58)344-15-78 oraz CV email: k.czyrson@kingpol.pl

Fryzjerkę zatrudnię do salonu w Tczewie, tel. 507-160-167.

Aterima Med Opiekunki Niemcy. Nawet 300 EUR premii!
Tel. 58/ 506-55-88.

Do pensjonatu w Malborku na 2-3 razy w tygodniu na 4 godziny potrzebna Pani do sprzątanania. Tel. 695-75-72-76.

Firma Ad-Dan Subkowy poszukuje kierowcę kat. B na trasy międzynarodowe. Oferujemy umowę o pracę, dobre wynagrodzenie oraz pracę w sympatycznej atmosferze. Mile widziane doświadczenie oraz uprawnienia ADR. Zainteresowanych proszę o kontakt pod nr tel. 502-397-434 lub na e-mail: ad-dan@wp.pl

Fryzjerkę zatrudnię do salonu w Tczewie, tel. 507-160-167.

Gm. Skórcz. Zatrudnię mężczyznę do prac polowych. Gospodarstwo rolne. Tel. 604 467 147

Potrzebna opiekunka w godzinach nocnych od 20.00 do 8.00 rano, zapewniamy własny pokój. Malbork, tel. 507-127-193.

Potrzebny pomocnik na budowę, tel. 504-708-217.

Przyjmę do pracy w gospodarstwie męzczyznę bez zobowiązań. Wszelkich informacji udzielę telefonicznie pod nr 697 582 460. **Starogard Gd.** Stolarz ze znajomością obróbki drewna. Umowa o pracę, 18 zł/h na rękę. 512 126 720

Zatrudnię na umowę pomocnik ślusarza Tczew, tel. 58/531-36-00, 600-012-691.

Zatrudnię posadzkarza/pom. budowlany, praca od zaraz, atrakcyjne zarobki, tel. 790-519-996. **Zatrudnię** pracowników budowlanych, tel. 603-533-934.

Nauka

Korepetycje

Matematyka gimnazjum, szkoła średnia - przygotowanie do matury. Starogard, 663 983 327

Matrymonialne

Biuro Matrymonialno-Partner- skie „Serduszka Dwa”. Najskuteczniejszy w regionie dyskret- ny i indywidualny dobór par. tel:883783782

Odnowione pamiątki po Obrońcach Poczty w Gdańsku wróciły do Muzeum Historycznego Miasta Gdańska

GDĄSK 5 października 2017 r. o godz. 14:00, w 78. rocznicę rozstrzelania Obrońców Poczty Polskiej w Gdańsku, w Muzeum Poczty Polskiej w Gdańsku została zaprezentowana część przedmiotów wydobytych w 1991 r. z ich masowego grobu zlokalizowanego na gdańskiej Zaspie.

Muzeum Poczty Polskiej w Gdańsku to miejsce wyjątkowe na turystycznej mapie Gdańska. W zabytkowym budynku Poczty Polskiej, świadku wydarzeń z początku II Wojny Światowej, zwiedzający znajdują informacje o bohaterstwie, poświęceniu i oporze Polaków z Gdańska wobec niemieckiego ataku w dn. 1 września 1939 r. Jest to także jedyne gdańskie Muzeum, którego główny trzon narracyjny prezentuje życie codzienne mniejszości polskiej w Wolnym Mieście Gdańsku.

Szczególne miejsce w zbiorach placówki zajmują przedmioty, które zostały znalezione w zbiorowym grobie obrońców Poczty Polskiej, rozstrzelanych 5 października 1939 r. przez Niemców po sfingowanych procesach. W ramach projektu „Witajcie koledzy!

Konserwacja i udostępnienie pamiątek po rozstrzelanych obrońcach Poczty Polskiej w Gdańsku” przedmioty te poddane zostały specjalistycznym zabiegom w pracowni konserwatorskiej Muzeum Archeologicznego w Gdańsku. Wart 68200 zł projekt dofinansowany w 80% ze środków MKiDN.

- Przez ponad pół wieku miejsce pochówku pocztowców pozostawało nieznane. Dopiero w sierpniu 1991 r. odkryto je przypadkowo podczas prac budowlanych. Przeprowadzono wówczas ekshumację, przy okazji której wydobyto rzeczy osobiste pomordowanych. Były to m.in. fragmenty umundurowania, obuwia, okulary, grzebyki oraz złota obrączka. Będą przy grobach Stanisław Tysarczyk, jeden z cudem ocalałych pracowników Urzędu Poczto-

go, miał powiedzieć „Witajcie koledzy. Niewiele brakowało a byłbym tutaj razem z Wami -- mówi dr hab. Janusz Trupinda, kierownik Muzeum Poczty Polskiej w Gdańsku.

Na uroczystości zaprezentowane 50 z ponad 300 pamiątek należących do Pocztowców.

- W przeważającej ilości przypadków nie możemy zidentyfikować ich właścicieli, np. wiemy, że okulary nosiło przynajmniej czterech pocztowców. Wyjątkiem jest zaręczynowa obrączka należąca do Franciszka Klinkosza, którą udało się zidentyfikować dzięki inicjałach „PV” oraz dacie zaręczyn z jego przyszłą żoną Praksedą z domu Vogel – kontynuuje Janusz Trupinda.

Nowa dyrekcja Muzeum Historycznego Miasta Gdańska sprawę odnowienia i prezentacji relikwii potraktowała jako jeden z priorytetów swoich działań. Zostaną one zaprezentowane na niewielkiej ekspozycji, która zostanie odsłonięta 11 stycznia 2018 r. Do celowo liczba eksponowanych zabytków ma zostać poszerzona i eksponowana na no-



Okulary należące do jednego z czterech OPP,

fol. A. Grabowska (MHMG)

wej wystawie stałej, która ma zostać odsłonięta 1 września 2019 r. Jednym z jego elementów jest umożliwienie zwiedzania piwnic zabytkowego gmachu Poczty Polskiej w Gdańsku, które 1 września 1939 r. były głównym gniazdem oporu przed atakującą niemiecką Policją Porządkową i dwoma pododdziałami SS uzbrojonymi w trzy samochody pancerne.

- Te przedmioty należą do wszystkich gdańszczan i Polaków. To element naszej tożsamości narodowej, którą należy pielęgno-

wać i udostępniać następnym pokoleniom. Dlatego też te świadectwa niemieckich zbrodni na Polakach uwiecznimy w postaci cyfrowych kopii przedmiotów, które niebawem zostaną umieszczone na nowej wersji naszego portalu, gdzie prezentujemy zdjęcia i obiekty należące do naszego muzeum – dodaje Waldemar Ossowski, dyrektor MHMG.

Projekt „Witajcie koledzy!” dofinansowano ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego. **MHMG**

Spalił auto byłej żony

KOŚCIERZYNA Policjanci zatrzymali 48-letniego mężczyznę, który chcąc zrobić na złość swojej byłej żonie podpalił jej auto. Mężczyzna spędził noc w policyjnym areszcie i usłyszał zarzut uszkodzenia mienia, za co odpowie przed sądem. Za tego typu przestępstwo grozi kara do 5 lat pozbawienia wolności.

Dyżurny kościerskiej komendy w niedzielę wczesnie rano otrzymał informację płonącym aucie. Funkcjonariusz natychmiast wysłał w to miejsce mundurowych. Pracujący na miejscu policjanci ustalili, że auto podpalił prawdopodobnie były mąż właścicielki. 48-latek po kłótni z byłą żoną oblał benzyną vw passata i podpalił go. Poszkodowana wyceniła straty na ponad 9 tysięcy złotych.

Mężczyzna został zatrzymany. Badanie alko-testem wykazało, że miał blisko 1,5 promila alkoholu w wydychanym powietrzu. Spędził noc w policyjnym areszcie.

Mieszkaniec powiatu kościerskiego przyznał się do zarzucanego czynu. Usłyszał zarzut uszkodzenia mienia. Może mu grozić kara nawet do 5 lat pozbawienia wolności.

KWP Gdańsk



Foto KWP Gdańsk